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манджурія висилає війська до ПОЛІЦІЯ В ПОРТ АРТУРІ ЗРОБИЛА РЕЙД тов. колісник домагається, щоб

тамг «ЧшГтЯ110ИІІ
Радянсько-китайська конференція в Москві розібеться, бо ки­

тайці заявили, шо Манджурія не буде притримуватися 
постанов Хабаровського протоколу.

— Комуністичний алдермен зробив такі поправки до рекоменда­
цій комітету допомоги безробітним, але ні один лейборит 

не підтримав його на засіданні міської ради.РОЗБИЛА ЗАМНИ В ОФІСІ ТА ЗАБРАЛА ВСІ БЕЗРОБІТНІ В СОДБОРІ 
ДОКУМЕНТИ ПАРТІЇ, КОМСОМОЛУ, Н.Р.О.Л,

ЮНІЇ Й КОМІТЕТУ БЕЗРОБІТНИХ
ОРГАНІЗУЮТЬСЯ ДО 

БОРОТЬБИ Між іншими справами, ухва­
леними на засіданні міської

мають грошей на заплачений 
ренту,1 світла й води.

Длятрго тон В. Н. Колісник, 
комуністичний алдермен, зро­
би» такі поправки до рекомен­
дацій комітету:

Він вніс, щоб десята точка 
була змінена в той спосіб:

“Рахунки за світло й воду 
мають бути оплачувані для1 без­
робітних протягом цілого часу, 
коли вони не працюють.”

Далі вніс, щоб оди найнята 
точка відносно маячення ренту 
звучала так:

ІІІЛНГАИ, Китай, 29 жовтня.!
Китайські звідом.іемня з 

Харбіну кажуть сьогодні, то 
манджурська влада вислала вій­
ська до радянського кордону 
коло Маїгіулі я наслідок загро­
жуючого розбиття конференції 
н Москві, то мала на меті по­
лагодити спір між Китаєм і Ра­
дянським Союзом над китай- 
сько-східньою залізницею 

Звідомлення кажуть, що до 
мимджурсько-сибірського кор­
дону вислано два батальйони 
манджурської піхоти й один 
батальйон артилерії, щоб вони 
латролюеали кордонну лінію, 
“де від кількох днів радянські 
війська демонструють з бомбо­
вими аеронлинами і де буду­
ються нові касирів в прикор­
донних місточках.".

Депеші кажуть, що китай­
ська делегація в Москві приго­

товляється виїздити в наслідок 
того, що радянський уряд до- радн у Вінніпегу в понеділок, 

27 жовтня, були рекомендації 
міського комітету допомоги

(Спеціальна телеграма лі "УИГ Імагається повного дотримував
ни Хабаровського протоколу, КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ И КАНАДІЙСЬКА РОБІТНИЧА
на що китайці не хочуть згоди­
тися. Через те конференція 
розібеться.

Хабаровський протокол був 
першою угодою між Китаєм і 
Радянським Союзом, що закін­
чила збройну боротьбу за ки- 
тайсько-східню залізницю в

СОДБОРІ, Онт., 2" жовтня
Поверх 100 робітників всту- безробітним відносно допомо 

содборського Товари- г» жонатйм безробітним. Го- 
ства Безробітних на масовім новою цього комітету, 

явилися в Порт Артурі, так мітінгу, шо відбувся в Либерті домо- * лейборитський алдер-
олисують рейд поліції:

“Міська поліція, при лопо-

ОБОРОНЧА ЛІІ А СКЛИКАЮТЬ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ 
МІТІНІ ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ. пило до

ЯК НІ-
( Спеціальна телеграма до “УРВ".) 
ФОРТ ВИЛ'ЯМ, Онт., 29-го 

жовтня. — В ночі з 28 на 29
||а ми і Симпкін.

Десята точка рекомендацій
Гол сьогодні по полудні 
мітінгу було поверх 200 робіт-

Вибрано нову екзекути- і згаданого комітету звучала так:
“Рент може бути заплачений

жовтня поліція зробила рейд мозі провінціональноі поліції, ників 
на головну кватиру б дистрікту зробила рейди на доми приват- 
Комуністичної Партії в Порт них горожан і на офіс Індустрі- 
Артурі. Вона порозбивала всі яльної Юнії Лісових і Земель- 
замки в офісі, забрала всі до- них Робітників та забрала всі 
кументн партії. Комсомолу, книжки й папери юнії. Вона 
К.Р.О.Л., Юнії Лісових і Зе- забрала всі папери організації бітників 
медьних Робітників та коміте- безробітних в Порт Артурі І 
ту безробітних і залишила голі книжки й папери Канадійської 
стіни. Проти нападу поліції Робітничої Оборонної Ліги.
Комуністична Партія скликає Вона розбила замки І сплюм-
протестаційний мітінг. Я. С. друвала офіс в найбільш бру- Рі ІМ, ЗО жовтня. Депеша

! гальний спосіб.” агенції Райтера каже, що під- ВІ,ДИ зовсім нема згадки в ре-
ІЮРТ АРТУР, Онт., ЗО жов- ІІротестаційні відозви, за-і час землетрусу в Сенігалії й комендаціях комітету, що бу­

тім. — Після рейду на будинок кликаючи безробітних “дома- прилягаючім окрузі загинуло ІИ предложені й затверджені
t іна Бей стріті, в якім поліція гатися негайної допомоги для і сьогодні 27 осіб, а більше як "а засіданні міської ради.

Ці рекомендації є зовсім не- 
вдоволиючі для безробітних з

ву з десятьох, яка має виро­
бити плин дальшої негайної, згідно з волею спеціального 
акції. Слідуючий мітінг від- комітету, назначеного коміте- 
будеться В понеділок, В ЯКІМ том ДОПОМОГИ безробітним ДЛЯ ! "Щоб оплачувати рент для 
возьме участь поверх 500 ро- вирішування питання ренту." |безробітних протягом цілого

Це значить, шо рент може часу, коли вони не працюють."
А також вніс, щоб додати та-

осени минулого року.
Недавно тому в Москві роз 

почалася китайсько-радянська 
конференція, шо маля1 приве­
сти до угоди, яка була б ціл­
ком полагодила це питання. 
Однак китайці відмовилися 
дотримуватися Хабаровського 
протоколу, що було першою 
умовою переговорів, і в наслі­
док того переговори на роз­
битті.

:

Сула
бути заплачений лише у виїм­
кових випадках, коли на це до­
зволить спеціальний комітет, а 
не для кожного безробітного. 

Про оплачування світла й

ку дванайцяту точку:
“Щоб постачати одяг для 

безробітних і членів їхніх ро­
дин протягом того часу, коли 
вони не працюють."

І Іі один з так званих "робіт­
ничих" алдерменів, що є ви­
брані а рамени незалежної пар­
тії Праці, не підтримав цих по­
правок тов. Колісника і через 
тс вони не пішли навіть під го­
лосування.

27 ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЗЕМЛЕТРУСУ.

ФРАНЦІЯ ЦЕНТР АНТИРАДЯНСЬКОЇ 
КАМПАНІЇ, КАЖЕ “ПРАВДА"

забрала документи й літерату- голодуючих гнСячів безробіт- 150 було поранених 
ру, нриналежні до Комуністич- них Порт Артура,” заявляють: 
мої Партії та ріжних інших ро- “Завтра в ночі вони можуть 
бітничнх організацій, Каналій- перелякати на емеріь ваші ді- 
ська Робітнича Оборонна Ліга ти, вломлюючися до ваших до­

мів, розбиваючи нашу хатню ВІДЕНЬ, 26 жовтня. Пові- 
обстанову й витягавши вас з домляють з Букарешту, що ” 

Друковані відозви, що по- хати та кидаючи до вязниці.” антирадянська кампанія на сто-

родинами, що не Працювали 
через довгий час і іовсім неАНТИРАДЯНСЬКА КАМПА­

НІЯ В РУМУНІЇ.

оповістила, шо відбудеться
Робить старання створити антирадянський бльок усіх країн, шо ПрОТЄСТацщний мітінг 

межують з СРСР, від Балтійського до Чорного моря. РОБІТНИЧИЙ" УРЯД ВЕЛ. БРИТАНІЇ 
ЛЯКАЄТЬСЯ ПРОПАГАНДИріпках румунської преси при-

В ЕДМОНТОНІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ТЕРОРУ Si,с^^н^жГ^З:
НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ нолені з захїдньо-евроиейських

ІМІїерІЯ.ИСТІВ, ЯКІ, мовляв, ‘з
вузьких особистих інтересів не ТІЙСЬКНЙ "робітничий" уряд 
розпочинають ніяких кроків : увагу радянському
проти Радянського Союзу .
Урядова газета "Лупта" звер- >РЯДРВІ' 1,10 вш "е дот''"мх> 
тається до капіталістичного свого зобовязання стримувати-

МОСКВА, 28 жовтня, 
зета "Правда", центральний ор­
ган Всесоюзної Комуністичної 
Партії, закидає сьогодні Фран­
ції, що вона є відповідальна за 

радянських

Ґа- проти радянських експортів, 
радянський уряд приказав 22 
кораблям із збіжжям, що були 
в дорозі до Антверпії, відпли­
сти до Ротердаму в Голяндії, 
де вони будуть виладувані. 
Радянський Союз має там при­
міщення на 300,000 тон збіжжя.

Бельгійські торговці збіж­
жям звернулися до (ряду, щоб 
він змінив своє рішення відно­
сно радянських експортів, бо 
воно приносить їм шкоду.

ЛОНДОН, 29 жовтня Бри- Істинах бритінської імперії.
“Я просив амбасадора (ра­

дянського),” сказав Гендерсон, 
“серйозно представити сьому 

і.урядоні, що продовжування неї 
! Пропаганди буде загрожувати 

світа, щоб він не забував про ся від пропаганди, яке зроби взаєминам між обома країнами, 
“радянську небезпеку." ли обидві країни при відмов "Амбасадор сказав", продов-

ленні зносин. жав Гендерсон, “що радянський “
Артур Гендерсон, міністер уряд буде й далі дотримувати- 

Закордонних справ у “робітнії- ся приречення, але не може 
чім" уряді, заявив сьогодні в

ЕДМОНТОН. Алта., 27 жов- ського у Варшаві резолюцію- 
протест такого змісту:

“Українські робітники міста 
Едмонтону, зібрані на масовім 
мітінгу в неділю. 26 жовтня,

проти
експортів, яка посліду вала за 
нсдавними великими висилка­
ми радянської пшениці до за-

камнанію На масовім нротеста-тня
ціннім мітінгу українських ро­
бітників, то відбувся тут учора 
в Українськім Робітничім Домі,кордонних портів.

Газета заявляє, що Франція 
є осередком усіх антнрадян- 
ських махінацій, де робляться 
старання "створити антирадян­
ський бльок усіх країн, що ме­
жують з Радянським-Союзом, 
від Балтійського до Чорного 
моря."

Передовії ця "Правди" каже, 
що в своїй кампанії Франція 
використовує всі агресивні еле­
менти. які лише може знайти 
в тих країнах^

ухвалено резолюцію протесту 
проти по.іьсько-фашістського 
терору, що шаліє тепер на зе­
млях Західньої України.

Після мітінгу вислано каблє- 
3 СРСР ДЕПОРТУЮТЬ АМЕ- гра мою до польського міністра 
РИКАНСЬКОГО ІНЖІНЄРА. внутрішніх справ Склалков-

протестують проти терору 
польського уряду на Західній 
Україні й домагаються негай­
ного відтягнення військових і САБОТАЖІ В СХ. ГАЛИЧИНІ

ІІРОДОВЖАЮТЬСЯ.ііолшіііннх карних загонів, ви­
сланих в українські села.

Секретар М. Котик."

контролювати ДІЯЛЬНОСТІ! Тре­
тього Інтернаціоналу."

Цю заяву консервативні по-
ВАРШАВА, 25-го жовтня. иарлнмемті, що це упімнення 

Саботажннй рух у Східній Га- зроблено в наслідок розслі- 
личині продовжаеться. Нічого дження пропаганди, яку прова- сли привітали голосним кри­
це можуть вдіяти карні експе- дить Третій Інтернаціонал у 
диції польського уряду, що Великій Британії іг інших ча- 

В ріжних се ---------------------------------

МОСКВА, 25 жовтня. Тут
оповіщено сьогодні, що Лінд 
Болдіні, американський інжі- 
нєр, який недавно побив робіт­
ника в Батумі в кулачній бо­
ротьбі, буде депортований до 
Злучених Держав Болдінг 
бився з робітником, а також 
напав на міліціонера, який 
став в обороні робітника.

ком, але не цім справа закінчи­
лася.МЕТАЛЬНИЦІ ЗАКІНЧИЛИ СТРАЙК залляли країні

лах коло Львова й Тарногіоли . ОАГОПШ VUYT
тні на 8 процент, які відкину- і виконано в останніх днях нйзкі : В ЛЕТЮЧКАХ ЗАГРОЖУЮТЬ ВБИТИ ЛОРДА

ИРВІНА, ВІЦЕНОРОЛЯ ІНДІЇ
БЕРЛІН, 28 жовтня Страйк 

металевих робітників закін­
чився сьогодні вечером, коли 
підприємці Й робітничі юнії 
прийшли до порозуміння над 

і платнею й годинами праці. 
Страйк, викликаний два тижні 

! тому, обняв був більше як 126 
j тисяч робітників у Берліні 

Угода передбачає негайно, 
відновлення праці на тих самих 
умовах, що існували передтим, 
заки уряд вмішався в справу. 

Селяни мають за свій клич : Уряд удобрив був знижку пла-

ли робітники. підпалів і нападів на польських
Це значить, що робітники урядникїь. Масові арешти укра 

навернуть до праці зі старокі їнських селян продовжаються. ;
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 26 жов- 

Як відплату за те. що 
Бельгія видала нові постанови
тни

БОМБЕЙ, Індія, 2і) жовтня. 
Погроза вбити вщекороли 

Індія, лорда Іірвіна, викликала 
сьогодні велику сензацію. ІІо- 

МІСТО МЕКСИКО, 29 жов- лінія піднриняла гострі кроки.
L- “Універсаль” щоб винайти агітаторів, нідпо- 

отримала відомість від свого віда.іьннх за таку акцію 
кореспондента, шо Вашінгтон На вулицях міста Ахмедаба- 
Люїс, повалений президент ду появилися летючки, які за- 
Бразилії, схоронився в мексн-] являють, що "Лорд Ирвін буде 
панській амбасаді в Ріо де Жа-1 замордований в дуже короткім

часі", та проповідують поши­
рення терористичного руху.

МІТІНГ ВСІХ ЧЛЕНІВ 
СТИЧНО! IWTIÏ У ВІННІПЕГУ.!"

агітацію.
В Де.ігі кілька осіб було 

сьогодні поранених, коли полі­
ція напала на юрбу тубильців 
і _била їх бамбусовими палка­
ми Юрба, шо відбувала де­
монстрацію в столиці,- кидала 
на поліцію камінням.

Однії камінь поцілив бритій-

илатнею, яку иобирали перед 
страйком, а остаточне вирі­
шення справи буде віддане в 
руки арбітраційкого суду 

БЕРЛІН, 30 жовтня.

ського поліційного суддю в 
око, нанісши йому болючу ра- 

Ііісля . того поліція ще 
лютіше кинулася на зібраних і 
остаточно розбила демонстра­
цію.

ЛЮІС УТІК ДО МЕКСИКАН­
СЬКОЇ АМБАСАДИ. ну

СЕЛЯНИ В ІНДІЇ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ 
ПЛАТИТИ ПОДАТКИ

Мета -1
леві робітники переголосували 
сьогодні повернути до пр^ці 
31 жовтня, закінчуючи страйк 
126,000 робітників, шо тревав 
поверх два тжині.

ГазеТІНІ

НЕРУ ЗАСУДЖЕНИЙ НА 2 
РОКИ И 4 МІСЯЦІ.

АЛАГАБАД, Індія, 29 жовтня.
Джавагарлала Меру, прези­

дента Все-індійського Націо­
нального Конгресу, засуджено 
сьогодні на два роки й чотири 
місяці тяжкої вязниці за бун­
тівничу діяльність. Йому при­
суджено також заплатити 700

БОМБЕЙ, Індія, 30 жовтня 
Нсп.іачення податків, одна "Нема самоуправи, нема подат- 

з точок у програмі кампанії ків." Провідники руху кажуть, і 
• горожанського непослуху, з до- що селяни не будуть платити 

буває щораз більший грунт у податків, поки Ганді не буде
звільнений з вязниці й не при- 

Звідомлення Все-індійського каже їм платити.
Національного Конгресу ка- Округ Бардолі займає окало 

шо тисячі селян у районі 222 квадратових миль. Він має 
Бардфн полишили свої доми, 123 сіл і 88,000 населення, з то- 

вши не платити зе- то 82,000 сільського. Земельні 
податки приносять річно біль­
ше як 133,000 доларів.

нЛГро
ПІЛСУДСЬНИЙ ВІДКИНУВ ЛІСТУ СОЦІАЛІСТІВ

деяких частинах Індії БЕРЛІН, 28 жовтня Сто- Латинським За причину нода- 
ронники І Іілсудського вжива- но буцімто фальшиві підписи ' 
ють усіх заходів, щоби не до- під дієтою. Хоч підписані там | 
пустити своїх противників до люди зголосились до уряду й 
виборів. Вони під ріжними заявили, що вони ГОТОВІ всіми 
иретекстами, користуючись у- способами доказати автентич- 
рядовими апаратами, усувають ність своїх підписів, на них иі- 
від виборів небажаних їм кан- хто не звернув уваги, 
дидатів Опозиція до І Іілсудського

Так, иаіірихлїьд, у Кракові і вже тепер заявляє, що не нрн- 
відкинсно від зарсєстрованни знаватиме виборів легальними 
соціалістичну лісту на чолі з І з огляду на репресії уряду.

жу
Ош:м повіло пласт ьск всіх членів 

Комуністичної Партії Канали у Вінні­
пегу. що у ВІВТОРОК. 4 ЛИСТОПАДА 
в годині НМ печеро* аіабужетьса *і- 
: інг всіх членів в Бон Акорл блоку, 
ріг вулипь Мейи і Лої єн. На міг як у 
будуть обговорюватися важні справи, 
тому кожний член повинен обоказко-

pv ПІ IB кари.
Перу був арештований тут 

після
19 жовтня.

ІН
мольних податків, поки Індії не 
буде надана самоуправа. Ба­
гато з них оставили свою хат- 

. нм обстаиову. рухоме майно й 
засіви, які уряд сконфіскував і 
продав на ліцитації.

виголошення промови 
Арешт наступне 

пару днів після його звільнен-
ТоваришІ! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро 
бітинчі Вктм"1

ня з вязниці. В ЯКІЙ він сидів 
від започаткувати! кампанії 
горожанського непослуху.ДИСТРИКТОВЕ БЮРО.

в

~

і.

К 
:



ҐраНитрополит Андрій Шептнцькнйселі й трудящих. Оті масові морди шляхетських падячів naJ 
rillJ[lll , Західній Україні ше більше насталять зброю українських тру- 
%іrnLJm ля тих фашістськоі Польщі, ще блмзше наближать їх до рево- 

і юційиого руху й тісніше спаять лави бойового пролетаріату 
,, (І(! усієї Польщі за повалення катівської фашістськоі влади. іа 

нстановлення робітничо-селянських рад.

UKRAINIAN LABOR NEWS
жне FtУ nr TW* W

Lierre». * jeiarr

(Стаття редактора харківського “Комуніста" Ф. Ті )
per уваг

На поверхні політичного крихти з свбгб ' графського 
пригніченої файле-,- столу літераторам, митцям, 

і ським чоботом, придушеної студентству. Далі граф-митро 
Західньої України знову отвер- полит організував духовні 
то виступає Андрій Шептиць- школи, що в них добирав най- 
кий, ґраф-митрополит Львів- здібніших учнів із початкових 
ськнй. Це один з яскравих по- шкіл, давав їм кваліфіковане 
казників сту пня нагріву атме- ви школення і повертав на села, 
сфери на землях Західньої Від цієї своєї агентури він ви- 
України, коли палають філь-1 магав не лише відбувати цер- 
варки панські, коли при світлі ковні треби, а широку органі- 
заграв мужичої революції, що заційно-внховну роботу серед 
підіймається, кожна партія, людности Ці кадри, що він їх

від УНДО до радикалів, уеедо- 
ків з- великим пієтетом став­
ляться до графа - мнтроп олита, 
і вже жаден з них не пройде 
повз осідок Шептицвкого — 
“св. Юра", щоб не перехрести­
ти лоба. Вся буржуазна та 
дрібнобуржуазна, не говорив- 

про клерикальну пресу, 
всіляко роздмухувала та вих­
валяла графа-митрополита за 
його жертвеність. коли він уді­
ляв копійки потерпілим від по­
вені 1927-28 р. (Роздавав 
лодним

Telephone : 81 4*5 життя
польський фашізм і митрополит шептицькии.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гжкп лмя робочого жюду — вжХоюгп, три рам ва 

у віатороа, четмр 1 суботу.
а

Вам* РобНшічо Фгрмгрсьае Втишати Тоааржтао. мінхорпороамг 
в Мий тобі Решта, адміше іраці* і жрукарм мктжтьс* аУЕраІасьйм Ро 
бітвачім Домі аа poil аулжиь Прнчарж І МекГрсгор, у ВІааіпсгу, Мам. о;

ши
$4.00Передплата ні рік мх\А\ УАдреса/

UKRAINIAN LABOR NEWS v у кожна помітна політична фігу- готував і для земель Східньої 
ра змушена себе виявляти. Так Галичини і дія емігрантських 
змушений себе активно вияви- українських кольоній в Амери. 
ти і цей чорний щур, що дуже І ці, за наставленнями Шептиц.,- 
ретельно ховає справжні кінці кого повинні керувати куль- 
своєї пастирської ДІЯЛЬНОСТІ' турно-економїчними процесі- 
"Як єпископ не часто - і му- ми, підкорюючи їх тому, щоб, 
шу признатися не радо вда- як писалося у посланнях ми­
юся до політики1' — говорив трополита Шептицького, вег* 
сам митрополит напередодні ляко засинали класову про- 
світової війни, коли змушений пасть поміж бідним та бага- 
був так само отверто виступи- тим. Для цього кожен з аген­

тів митрополита Шептицького 
повинен стати на чолі.органі­
зованих споживчих товариств, 
кредитових товариств та ін. 
сільських кооперативних за­
кладів. Для цього він повинен

О;, Кав., CanadaPer. Pritchard А те. and KcOnfor St, ro-
i< і холодним селянамL>

Редакція з» оголошення не відповідає. хрестики і краватки заміт­
ка коректора). Ввесь табор 
фашізму та "соціял-фашізму 
славословив

ÈS-

%
РОКОВИНИ НАЙЧОРНІШОЇ 

НАРОДНЬОІ ‘ЗРАДИ.
графові-митропо- 

литові з нагоди 30-лїтнього 
ювілея на 
ського митрополита 
цілий контрреволюційний Т.І- 
бор висуває на чоло в широкій 
антирадянській кампанії, особ-

X
становищі Львів- 

Його

©
; ■>

1918 рік це дата найчорнішої зради українських трудящих 
мас на Західній Україні націоналістично-радикальними колами, 
що тоді захопили були владу й запанували в Західньо-Украін- 
ській Народній Республиці. Залишивши воєнні окопи австрій­
ського фронту з кінцем 1918 року, молоді Українські Січові 
Стрільці спішили на землі рідного краю, tuoÇ рятувати їх з ла­
бет шляхетсько-австрійських насильників. Тодішні ватажки 
Української Націонал-Демократичної Партії (сьогодня УНДО) 
на спілку -з радикалами добивали саме з австрійським прави- 
те.іьством автономної угоди для Східньої Галичини в межах 
австрійської монархії, яка вже доживала останніх днів.

Оті угодовські замирення велися саме у Відні й Берліні, 
а в той час ца фронті Східньої Галичини вже йшли сапотужні 
бої за висвободженни українських земель. Рядові стрільці на 
власну руку розброювали рештки австрійської армії на тери­
торії Східньої Галичини, проганяли зненавиджену австрійсько- 
польську монархістичну владу й самі почали заводити лад. 
Аж коли малошо не уся Східня Галичина зістала прочищена 
від цісарської влади, тоді аж взріли ватажки української наці 
онал-демократії й радикалів, що без їх будує сама чернь За- 
хідню Україну й стали громадно напливати на ще недавно 
закріпощені землі Східньої Галичини. Вертали спашені попи, 
адвокати, судді, директори, професори, вертала офіцерня з ти­
лів австрійської армії й стали захоплювати державні, політичні 
й адміністрашйні пости.

А тимчасом на визвольному західньому фронті Східньої 
Галичини рядове стрілецтво зі своїми лідстаршинами провадило 
завзяті бої з паїздниками шляхетської Польщі, за якою ста-

ТИ
ливо після папського “хресто- 
вого походу”.

За останній рік, рік величез­
ного піднесення революційно­
го руху на землях Західньої 
України, граф-митрополит, що, 
як він сам говорив, не полюб­
ляє отверто втручатись в по­
літичні справи, 
ється в них кілька разів. Відо­
мі його переговори з Юзеф- 
ським, що змістом їхнім було 
виторговувати певні датки ви 
польського уряду, заміть того 
ґраф-митрополнт обіцяв під­
нести широкі маси західньо- 
українського села на готовану 
війну проти УСРР, проти Ра­
дянського Союзу загалом. О- 
станніх днів граф-митрополит 
демонстративно-отверто висту­
пив перед польським урядом 
з проханням подати милости­
ню українській буржуазії, при­
коротити сваволю польської 
окупаційної влади на землях 
Західньої України. Вимолю­
ючи ці милостині для україн 
ської буржуазії та куркуль- 
тва, що дріжять і за свою 
екснльоататорську шкіру, тря­
суться ні свої маєтки та ххіо. 
ри. обіцяв граф-митрополит 
від цілого контрреволюційно­
го західнього фронту якнай- 
іцирішу допомогу польській 
дефензиві в боротьбі проти 
комунізму. Генерал Складков- 
ський, мінібтер внутрішніх

Та спочатку кілька слів про 
саму потать Шептицького. 
Рід польських магнатів Шеп--5 іtî
тицьких дав цілу низку митро- 

церкви.(Карикатура в київській “Пролетарській Правді”.) политі в
створеної за благословенством ' навколо себе зібрати куркуль- 

римського для зміцнення ську верхівку села і забезпечи- 
визиску українських селянських ти вплив на кожній ділянці 
мас польським панством — - ^
Ваолаам, Лев, Афанасій —і 
Шептицькі здійснювали цю мі- і митрополитові, той, як гово-

хніятської

КОНФЕРЕНЦІЯ ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ 
В МОНТРЕАЛІ.

папи

вже втруча-сі.іьського життя. Хто не при- 
тавав на такі наставлений

сію, борючись за привернення1 рилося, в митрополичих по­
ті сланнях, "хай ліпше і свяіцен-На 19 жовтня відбулась кон- Організування 70.000 безро- греко-като.тицької 

ференція Воркерс Юниті Ліг в бітних в самому Монтреалі й і римський костьол, українсько-1 ником не буде 
Монтреалі.-Конференція осяг- підготовка до демонстрації го хлопа, в хлопа польського. Спираючись на цю свою 
HV.ia великих успіхів не лише безробітних на 7 листопада піл Це під благословенством уні- агентуру, граф Шептицькии, 
зза самого числа присутніх де проводом Воркерс Юниті Ліг ятської церкви графи Шеп- член верхньої палати австрій- 
лєгатів і за репрезентованих була так само обговорена на тицькі зміцнювали владу поль- ського парляменту, з року на 
робітничих організацій, "але іі тій конференції. На конфе-■ ських магнатів над цілими про- рік зміцнював своє становище, 
вона позначилась бойовістю й ренції схвалено резолюцію за сторами нинішньої Галичини, j позиції уніатської церкви,
ентузіазмом через увесь час підтримкою мерколського ! старого Поділля. Це тут свя- дужої машини визискувати
нарад. страйку, співробітничанням в то оберігаються найобширніші маси.

Конференцію відкрито-тг^е кампанії Юнії Голкових Робіт- лятифундії польських панів на Ро.ія графа-митрополита б, - 
ділю вранці, 19 жовтня. На неї (іиків. в організуванні Робітнії- десятки тисяч гектарів, ляти- ла ще і в тім, щоб у потрібні
прибуло 44 делегатів, які бу- чого Спорту, % кампанії Кана- фундії, що на них десятки, сот- моменти його голос був гоао-
ли представниками від льо- дійської Робітничої Оборонної ні років працювало та працю-; сом арбітра в гострих сути і- 

нули штатські війська На тилах Фоонту Західньої України кальних юній Американської Ліги, резолюцію проти імпері- кріпацьке або "звільнене" се- ках поміж польським панством,
кувалась‘чинна зрада Ватажки української буржуазії зі своїм Федерації Праці, від меншості яістської загрози війни й за лянстно, що з нього и нині ше поміж панівною верхівкою

Української Галицької ГРУП. від безробітних, були іі оборону Радянського Союзу, на землях Східньоі Галичини польською на землях Західньої 
делегати від революційних ю Вирішено протест проти то-188% не може прохарчуватися | України та українським нащо- 
ній, Індустріяльної Юні; Гол го, щоб канадська влада або-1 з своїх наділів, а працює на пально-революційно-визволь- 
кових Робітників й Юнії Де- роняла доступ радянського ву- польського пана. Сила уніят- ним рухом. Ось у січні 1914 
ревних Робітників. Від ком- гілля на ринок Канади. Зам ської церквй, як апарату- зміц- року національно-визвольний 
партії й комсомолу привітали кщння ринку Канади перед| нення визиску, збереження, рух у Східній І аличині нід-

февдальннх залишків, величез- нявся надзвичайно високо. То- 
на до нинішних днів. 1 в цьо- пилася боротьба навколо укра

церкви

Я!,

державним апаратом і корпусниками
Армії тишком вкладали п.лян послабити, а той цілком злікві­
дувати західній фронт проти білопольської навали, а усю силу 
Української Галицької Армії повернути на розгромлення робіт- 
ниче-селянської України поза Збручем. Таким чином до біло­
гвардійських контрреволюційних ватаг, що тоді залили землі
Радянської України, ше пристала жовтоблакитна ватага ЗУНР, конференцію брати, делегати, радянським вугіллям вказує н і 
збільшаючи й так сильний фронт денікінщини, врангелівщйни Тов. Морфі, представник на- інтернаціональну кампанію їм-
та колчаковщнни й інших імперія.,,стичних найманців. ціонального тимчасового ко- -еріялізму. що намагається «У велику ролю відіграв , в,- ,„ського університету, навколо

Це було на фронт,. Поза фронтом ватажки ЗУНР грабилн мітету Воркерс Юниті Ліг, ві- спинити здійснення пятирічно- Я. грає граф-митропо.^тАндріи сеймово, реформи^Ця борот.,-
народне майно, розкрадали воєнне багаття, гендлювали сіллю, тав конференцію, вияснюючи г0 ПЛЯНУ в сощялістичніи рої- Шептнцькнй що ось ЗО р м за надзвича но ос | - . . с[фав вислухав свого високо-
нафтою. а той цілим Бориславом й Дрогобичем, нафтовими по- завдання Воркерс Юниті Ліі і будові Радянського Союзу, незмінно обіймає митрополичі мала вилитися в жорстокі су- „оставленого дефензивника, 

добивали торгу з представниками польської шля*и.. конечну потребу організував- маявно натискаючи на війну, катедру в Львові тички, і ось тоді за ира «•начальствснноі розпік за м.і-
антантськими комісіями, за яку б то ціну спродати землі Схід- ня лівого робітпичого крила в >ио готовлять н імперіялістн 3 молодик років граф Ан- слово іраф-мнтрополит і 1 ле усердя в боротьбі проти ре-
ньої Галичини враз з її трудящим населенням на визиск й граб- трейд юнійний центр, що про- світу проти батьківщини інтер дрій Шептнцькнй готувався не трибуни львівського сонму ВОЛК)ційних мас_ j заяВив, що
лення шляхетській Польщі. А тимчасом стрілецтво УГА опи- водив би клясовими боями ро- національного пролетаріату хрестом, а списом, багнетом кранового, як руським митро- иинішмя чистка земель Захід-
нилось в так званому "трикутнику смерті". Гинули масово бітників. Тимчасовий Екзекутивний зміцнювати силу польського; попит (сам так він сказав), НЬ0| украши через військові
стрільці на фронті, гинули масово "й поза фронтом, зраджені На тій конференції обрано Комітет Воркерс Юниті Ліг панства. Перед ним, графом, помирив продали» верхівку постої розстріли та грабунок 
ватажками ЗУНР і корпусниками Української Галицької Армії, комісію, яка має зготовити вже обрано з 25 робітників багатим магнатом, стелилася > крітської \ рж>ази < панів цЄ ЛЯше початок. Ґраф-мит-
що видали Ліан кращих бойців гарматнім дулам салдатески поли- плян праці в організуванні ^ сі робітники, присутні на кон- кар єра військова, як і перед ноні камарілією польської рОПОЛИТ зрозумів це, як нове
ської шляхти та румунськгіх наїздників. неорганізованих, безробітних, ференції, заявили свою гото його братом нині кавалерій шляхти. > хвалено було за РЄ-1 побільшення для себе завддн-

А зараз на спілку з фашістськОю Річипосполитою Поль- та розгорнути працю в існую- вість розгорнути мобілізаційну j ським генералом армії Лілсуд- цсптом гРаФа. IU'’ 8 склади ня, j через урЯДОвнй ‘Експрес
ською УНДО-раднкали рік-річно святкують 191Ô рік, як рік чих реакційних центрах. Най- працю у зєднюванні працюю- ського. Він був офіцер улан крайового виділі >>л - х КІ
“національного н державного пробудження". За ними слідом більший натиск покладено на чих в 'іави революційної Вор ського полку. А.т$, занедужав ,нш 1 S поляків,
з меншим то більшим торжеством обходять листопад 1918 р. розгортання праці по шапах м кеРс Юниті Ліг та на позиції на шкарлятину, яка залишила
усі нації^на.Тітичні фашістські утрупування Америки й Канади, поміж безробітними, відкри класових боїв проти капіта по собі запалення суглобів, і демонстративно отвертий вн-
згадуючн часи розбещеного панування своєі рідної української ваючи перед ними дії соціял- 113МУ- і тоді граф-улан кидає Дірлк і ступ графа - митрополита в
м Uочно і буржуазії. Но ні одним словом не згадає ніхто з них фашістських ватажків Амери і ----- ;-------

лями, і і

Поранин" від свого та від іме 
ни всієї української контррево 
люції заявив цілковиту гото­
вість далі ще щиріше служити 

Іпілсудчині. Цю свою службу 
вони розуміють, звичайно, як 
нещадну . боротьбу проти на- 
родніх мас, проти революцій­
ного руху на землях Західньої 
України. У дефензивно - про 
вокаторській роботі україн­
ського
табору завжди велике місце 
посідала та посідає уніятська 
церква та її шеф 
церкви
львівський митрополит Андрій 
Шептицькии.

Далі слід- нагадати другий

стає на шлях попередників, іде кардинальних питаннях укра-
тієї чорноі зради на українських трудящих, якої допустилися канської Федерації Праці та Dr.llzunrn >uvnui/in і/гпґі в к0мандири чорної армії, го-,їнсько-польських взаємин 1921.
ватажки ЗУНР, віддаючи Західню Україну на уярмлення пан Всеканадійського Конгресу ВЕпКУВЕг ВпКіІлКАЄ КЕЛҐА* юваної єзуїтами. Граф Андрій року. Тоді в зв язку з оформ-
ській Польщі' 3 приводу цьогорічного листопада американ- Праці, що обманюють робітни pu ці ОЩІГІЦЦа іде в ченці, попи, а з 1900 року денним державами Антанл и
сько-канадські гетьманчуки у свойому часопису "Січ" з 15-го ків і безробітних на право іі ГИ ПЯ 3*1*1 ЯППП. стає митрополитом Львів загарбання панською Поль-
жовтня ц.р. помістили "відозву січової централі", у якій так наліво. і Спеціальні телеграма до “УРВ".| — ським. іцек» земель Східньої Галичи-
пишеться: Бойове робітництво Монгрс Це бх'ли часи, коли затисну ии' широко розгорнулася бо

“В день Першого Листопада ми, як емігранти українських алу радо сприняло закладини І Ірссовиіі Листопадовий Ко- те в лещатах нечуваного визи- ротьба проти цього акту. І
земель, віддаймо честь 1 поклін нашим героям І борцям, які нового центра, яке повинно “jjeT - Веикувер надіслав Д" СКу селянство Західньої Укра- ось 5 вересня 1925 року митро-
мали то щастє, що в часі нашого державного пробудження бути вже давно. Воркерс Юни ^ кГ- * Вістей телеграму |||и починало прокидатися до полит Шептицькии виступив і і 
в р. 1918 могли віддати своє життя за Батьківщту і свою ті Ліг видвигнуло од»*е з дав т<ІКРго зм|сту. свідомої боротьби, потім бур пастирським посланням, де
Незалежну Державу”. ніших питаннів: відтягнути ро Ми викликаємо кслгарсьчі хливо вилилося на поверхні і сав: "Власті піддаватися по-

І чи ж це не є злочинна наруга над отими юними жертва- бітників цілком з-під впливу відділи наших організацій на стотисячним страйком 1902 ро­
ми рядового стрілецтва УГА, яке саме зза зради ватажків фашістських ватажків, а ста змагання з нами в листопаде- ку. Граф-митрополит зрозу-
ЗУНР і корпусними УГА покосами вкрило своїми трупами ратись позискати їх для нової вій кампанії за пресовий фонд, мів, що старою організацією,
землі Західньої України? Оці масові морди й вбивства юних революційної юнії й класових Наша мета; 500 доларів. » старими шляхами, старими

Преском венкуверських кадрами уже нікому несила 
відділів. утримувати маси в покорі. Він

контрреволюційної

князь ЦІЄЇ
пи- польськйй граф та

винен христіянин із страху, 
щоб, сиротивляючнсь власті, 
не спротивлйтись волі божій, 
бо хто противиться власті, бо­
жому велінню противиться".

За останні роки бурхливого 
І став на шлях використання но-' життя на землях Західньої 
внх моме,ГГІВ' висуваних самим України в зв'язку . щодалі 

польською салдатескою, шо вимордовуе українських трудящих пльоатованих працюючої кля- кому, добре було-б, «об кежарсьюін життям, готування інших кад- поглибленою диференціацією, 
й нищить рештки їхнього майна ? си Канади, й скебська рол я Ка- відділ відліків не тільки в газеті, але рів, що могли б краще підхо- загостренням класових супе-

1918- 1930 р.р. Дванацять років іціавить отак фашістська толицького Синдикату були ,1ЄОі* листовно запитав венкувер- дити до селянства. Ґраф-ми- речнотей, в зв’язку з консо-
ііольща з допомогою УНДО-радикалів на землях Західньої теж обговорені на конференції CM10f0 Прескоиу, чи він від цими ;0») ТрОПОЛИТ у св0;х невичерпних лідацією фашістських та ео- 
,, _ _ , долерЕММ розуміє суму цілої пресової ' «
5 країни. Править мечом й вогнем. Повних дванацять роїрв саммм французьким дсвісга- w „ередд^т* і пресовий багатств почав давати мило- ціял-фашістських сил у Схід-
вони намагаються насильно затопити в крові визвольний том. Коте, бойовий французі, фонд, чм тільки едш* пресою* фонд, тиню на, так звану, націоиаль- ній Галичині, граф-мнтрополит1 
революційний рух українських трудящих Західньої України, кий канадійськнй робітник, зі- бо а телагрдмі говориться інше про Ну справу, беручи учать в Шептицькии з його органі за- 
одначе безуспішно. Не знищить визвольного руху й остання стаж обраний за секретаря, ппсс°"гіі Фоих Під пресовил фондом КуЛЬТЗ-рННЦЬКОМу русі, давши цінно-матеріальною базою ще 
спроба „ката трудящих Пілсудського, що вислав карні експе- Екзекутнви Воркерс Юни"; Г^вфедмдгу^ГошЕ^сярввх'тре- кошти на націона-іьний музей, поширив свій вплив. Буржу- 
диціі озброєної са.лдатестської банди на загладу українського і Ліг. б* в «снити. | урядивши бібліотеку, даючи азні та дрібнобуржуазні партії

У ФІНЛЯНДІЇ ЗАБОРОНЕНО 
ВСІ РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

стрільців ще називають гетьманські січкарннки "щастє", що j боїв на всіх фронтах,
“могли віддати своє житія". Коли ж так, то чому ж зараз оті Організація французького 
самі гетьманські січкарннки не спішать до фашістськоі Польщі,, робітництва Канади, що ивли 
щоб тім попробувати отого самого "щастє" з бандитською ється одним з найбільше екс-

На передодні парламентар­
них виборів в Фінляндії вида­
но новий терористичний роз­
порядок. На підставі цього 
розпорядку заборонено геть 
усі робітничі організації, про­
фесійні спілки, товариства до­
помоги політичним вязням, 
спортові, культурні, юнацькі і 
взагалі всі організації, що бу­
ли в робітничих руках. - Тепер 
робітники позбавлені всяких 
прав. :
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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, І ЛИСТОПАДА 1930. Число 130.
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Сторона 3“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, І ЛИСТОПАДА,' 1930.Число 130.
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Трудящі Рад. України протестують проти звірств польської шляхти 
та вітають визвольну боротьбу трудящих Західньої У країни

вати обороноздатність нашої 
На спробу українського мч країни, мобі лізувати всю увагу 

; троподита Шептицького зро-jna тому, щоб допомогти на-
ч краінським

тгппп ока її іАіАті Annul І громадськости Польський у і Україні особливо. Bot нно-ок;. -1 терором, припинити рево.но-j Радянських Республік. 
У ВІДПОВІДЬ НА ТЕРОР ЗМІЦНЮЮТЬ ОРГАНІ' і ряд обіцяв організувати виші ііацшний режім польського фа: ційнч боротьбу західньо ікра-

ЗАЦІЮ ДОПОМОГИ РЕВОЛЮЦІОНЕРАМ наукові українські установи ішізму, що панує там тепер, ви іїнських робітників і селян 
Але не треба кращих фактів, разно доводить, де й як самі1 ' , . ( ^ білі ш »^ИТ* посл^г" польському уря- шнм західньо

як ті події, що відбуваються і трудящі Західньої України по- ВОП" iut l ""Г"1™111 —1 1 11,111 дов, для спільного наступу на братам, що розгортають рево-
тепер у Польщі, щоб показати винні шукати собі иорятункч «ростатнмс п міцнітиме під труДНщих, ми підсилимо в се- люційну боротьбу з гнобите-

птникн схвалювали підсип в якому стані перебуває робіт- ви політичного, національно- і проводом комуністичної пар- бе роботу в справі націопа.ль ля ми.
МОДГИВСЬКУ роботу, розгорну І . І ...

ннчо-селямська людність \ го її соціялього ГНІТЧ ■ ПО.ЛЬ- ти єдинни фронт польських но-культурноготи інтернацюна-льне виховай- -
ня робітничих мас. на 100 ві .-'ПоЛЬЩ' мгалом ' в Західн,н ськ01 В'іадИ' 

сотків охопити членством '

модр і села київсько, прим, БОРОТЬБА ЗАХІДНЬО - УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН
ПЕРЕРОСТАЄ В КЛАСОВУ РЕВОЛЮ­

ЦІЙНУ БОРОТЬБУ

У івязкч з кривавим фзиисг- 
ським терором на Зах. Укра­
їні відбулися 8 жовтня збори 
робітників “Червоного Двигу­
на", кравецької фабрики. "Ки- 
їв-Одяг", трамвайних майсте­
рень їм. Домбаля. 
взуття, посадиої фабрики, та 
інших підприємств та установ 

Висловлюючи свій протест 
проти знущання польського 
фаиіізму

СЬКИХ робітників і селян, ро-

будіеництеа, Хай живе революційна
західньо-українських робіт- антирелігійну роботу й збіль ротьба на Західній Україні 

пмків і селян прощ спільного шимо число членів наших бе і- 
ф роїггу польських та у країн- віриццьких осередків. Хай мі­
ських фашістів, що готують цніє єдиний фронт трудящих

бо-

ШЛЯХ ШИРОКИХ СЕЛЯНСЬКИХ
нові кайдани трудящим і но-1 під керівництвом комуністи ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

- - - - - - - - - -  ДО КОМПАРТІЇ.

фабрики
РПШ
свою заборгованість за мої- 
рівські внески не пізніше іік 
до 15 жовтня
членські внески вперед па рік

ухвалили ліквіді вати

и ще сплатити Слово президента Всеукраїнської Академії Наук Ііогомольця. ЖАХЛИВИЙ ТЕРОР НЕ ЗУПИНИТЬ РЕВОЛЮ-
Ганебний фашістський н.і-|ського селянства виходить вже

ВИМАГАЮТЬ НЕГАЙНОГО ПРИПИНЕННЯ ЗВІР- гту" "ольськт мади Г^-Тз
...... ...» я................ міське селянство ДИВУЄ мені "И■ llipcnuil.it

СЬНИХ НАСИЛЬСТВ НАД ПРАЦЮЮЧИМИ наййіЛьше тим, ,цо ' Польща *5ор°ть6> ГІ0ЛЯК,*.Ф1
забула все те що пеоетеппіла і обеднують£' 3 Фаш,СТ:і' Кроваві події на Західній У-

Робітники заводу "Фізико- вати Радянський Союз, зірвати 1 ми Nкрашцнми. Тазом з цим Kpa|Hj привернули до себе увл-
зібравшись на мітіні його мирне будівництво. ВІД *'1 ,hl ’n 1UiPa‘K'" ОС11 и Н| і росте клясова самосвідомість трудящих м Київа. В листі

Наш колектив, що об'єднує чом> ,,е навчилася. Метода ли- сільського пролетаріату Для од робітників , селян Західно,
1,200 осіб, протестує проти:ШИ10СЯ та сама. Але й резул,. , фашістсько, Польщі насту пає v КИ1ВСЬКИІІ міський
цього терору та проти зухва- тати повинні бути анальогічні час синтезу діалектики істз 
лої окупації Західньої Укра-j боротьба західньо - украіч- ричного процесу, 

іни та Білоруси польським ф.Н

SSbS ГДИГ^і^ашіетеьюій терор ще більше револю.
трудящими селянами. Ми про-|ЦЮНІЗУЄ ТРУДЯЩІ МАСИ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ пикам та селянам Західньої V-

Слово академика І ольдмана.
з західньо-україм- Селянські маси Західньої У- ’ 

країни дістають тепер тяжку 
(Трудящі міста Київа вітають трудящих Західньої України предметові науку історії. Про­

блему української культури 
ставлять одночасно по тон і по

ЦІЙНОГО РУХУ ТРУДЯЩИХ ЗАХ. УКРАЇНИ

в їхній героїчній революційній боротьбі.)

що робив в свій час Миколі] пси бік кордону,
Кривавий. У цей найтяжчий і Україну. Тут у нас роягорта- 
найлютіший для людности За ють сітку шкіл, молодь широ­

кими лавами вливається до

що поділяє

Хемік"
хідньої України час ми заявля­
ємо своїм клясовнм

і вислухавши доповідь пред­
ставника МОДР'у, одноголо­
сно ухвалили таку резолюцію:

Готуючи напад на Радян­
ський Союз, польський фа- 
шізм разом із зрадниками з 
УНДО і рештками иетлнрів- 
ськнх банд виконує волю за-
хідцьо-европсйської буржуазії, тестуємо проти смертного в:і- 
Своїм терором, звірячою ро ї- року рЄВОЛЮЦІЙІІИМ робітні - 
правою над учасниками рево- кам. 
люційного руху в Польщі і на 
Західній Україні, смерте,^ 
ми вироками рібітїЇЙ'кам 
селянам, польський фаінізм на­
магається очистити плацдарм на допомогу* міжнародньому 
для нападу на Радянський пролєтаріятові. Ми також б- 
Союз. Робітники й службовці ремо на Себе зобов'язання у- 
заводу "Фізико-Хемік" в теро- спішно виконати плин окремо- 
рі па "Західній Україні вбача- го квартіцу та 3 року п'ятнлі- 

г ють спробу Польщі спровоку- ки.

братам, вищих шкіл і стає будівником 
Країна iu.iv- 

вніїиканіть гі-

ко-
що напружимо всі сили нашої, нової культури 
організації МОДР'у, щоб під етріялТзується, 
силнти допомогу родинам ти ганти-елєктростанції та заво- 
сяч внзнів, яких скажені фа- Дн. 
шістські польскі кати кинули можливості, будується украін-

Колєктивізація

мітет МОДР'у пише такс:
“75 тнсич трудящих місті 

Київа, обеднаних в лави
спираючнся на іцмчислені

у визниці Західньої України ська
Ми висловлюємо свою глибоку відкриває нові шляхи дальню- 
певність,

наука
країни, що провадять героїчну 
боротьбу проти польського 
фашізму. З напруженою ,увд-

Так каже голова київської секції наукових робітників 
академик М. П. Кравчук.

що нова хвиля жах- му розвиткові трудящого се-
лнвого білого терору не зможе 
зупинити революційного Н I-
ступу трудящих Західньої У- лнє традиції російського

прагнуть визви-) ризму.' Широкі селянські маси 
польського Західньої України дістають 

від польського фашізму ціл­
ком переконливі вказівки про 
дальші шляхи. Цей плисовий 
шлях веде. їх до компартії 
Польщі.

По цей бік кордону робітни­
чі та селянські маси й трудова 
інтелігенція з глибоким обу­
ренням прислухаються до кош­
марних подробиш, псуіій І сво­
єю щоденною роботою над 
зміцненням єдиної країни, де 
розвязано національне иитан- 

сиодіва ніться наблизити 
момент, коли трудорі маси За- 

Робітники Вокзалбуду у від- хідньої України зєднаютьси з 
повідь на розгул фашістського братерському союзі радин- 
терору на Західній Україні об ськид соціалістичних респуб­
ий ють всіляко зміцнювати об >- лік. 
роноспроможність СРСР, зо­
крема сприяти якнайшвидшо­
му збудуванню дирижабля 
"Правда".

іянства.
Польський фашізм відмов-.V' відповідь на кровавиіі тс- і гою слідкуємо ми за подіями

pop на Західній Україні ми всі Кровавий фашістський те-1 ського терору на Західній N’ на Західній Україні, де тепео 
вступаємо до лав МОДРЧ і бу [ pop на Західній Україні це * країни іинтюч* зрадницькі ПОЛьський фашізм намагається 
демо завжди напоготові стати генеральна спроба польської j позиції західньо * українських j потопити в крові революцій-

буржуазії розгромити ідеольо-Ісоцінл - фашістських партій, 
гію прихильності! до Радим- провадитиме й далі боротьбі

ца­пи-
країни, які 
лення з пазурів

ний рух. перевершуючи все те, фашізму".

ської України, що є серед ній- на всіх ділянках культурного
роких робітничо - селянських, j фронті за ідеольогічне єднаю ВСІЛЯКО ЗМІЦНЮВАТИМЕМО 0Б0Р0Н0СПР0-
«■“ZT„S™TbГї srsrnrzr можність пролєтарської держави
рів Західньої України. Цс ті за майбутнє поєднання з ними 
кож спроба знищити револю- ! в межах великої Радянської У-

ВОЄННО • ОКУПАЦІЙНИЙ РЕЖІМ ПОЛЬСЬКОГО шііие підпілля на Західній У країни.
ftiAIIIIQM V RU А З VP TPV ЛЯІІШМ QAYI/lHkflï 1 країні, яке становить емер-1 ,\' наших лавах виховується 
ФАШІОЯД DIWOJL I rJДЛІЦИІЯ ондідпоиі тельну ,№безпеку для ноль-1 чимало молодих наукових Ііра

УКРАЇНИ ШЛЯХ ДО ВИЗВОЛЕННЯ ; ського фашізму, особливо на півників-утікачів з таборі
' 3 Радянським) польського фашізму. Вони є : "ІСІ'кого трудящого селянства

на Західній Україні, внс.іовлю-

(11а мітінгу робітників Вокзалбуду в Київі.)

Робітники її службовці Вок­
залбуду, вислухавши доповідь 
про фащістський погром укра-

проти СРСР і насамперед про­
ти Радянської України. Та ре­
волюційної боротьби, що від­
бувається на Західній Україні, 
не придушити й найшаленні- 
шим терором оскаженілих ф і ня, 
шістськнх загонів

Слово академика Корчак-Чепурковського. І випадок вший
Союзом, до чого польські фа-і приклад для західньо-украін-
шісти, підбадьорувані від все-1 ської революційної молоді, п і ють своє обурення з нечува-

іюстійне нагадування, його знущання пілсудчйків над 
і що рахунки з польським фа- українською людністю та укра- 

Одна з найбільших органі j шізмом ще не закінчено і що інською культурою. Нечуваний 
запій наукових робітників на до рішучого моменту в цій

Жахливий терор польськог > 
фашізмч проти українсько, 
трудящої людности Західньої 
України викликає невимовн- 
обурения. Карва|кьке нищення 
україських господа |>ськііх

яскраві докази того, що поль­
ська буржуазія, яка пережила 
національний гніт царської Ро­
сії, сама провадить ще жор­
стокішу політик! класового 
національного пригнічення. 
Політика ця набуває особлн-
ого інтересу ще й тому, 1111 

Польща вкупі з іншими імпс-1 
ріялістичними країнами Захід- ! 
ньої Іівроїш готує напад на | 
наш Радянський Союз, щоб! 
"визволити" ' людність Радян­
ської України з під більшовь- 
ці,кого “гніту" і “культурного 
здичавіння".

Клясова ненависть польсько­
го пана повела його до озві­
ріння H примусила забути обі­
цянки, що він їх Свого часу 
широко прокламував. Папськ і 
Польща обіцяла розвивати у- 
країнську культуру її науку, 
сподіваючись тим привернути 
до себе симпатії украшськоі

світнього імперіялізму, готі нам 
ються вперто іі енергійно.

І формою терорІ розміром
Україні київська секція, справі ми повинні якнайпилі ■ польського фашізму на Захід- 
иротесті ючи проти фашісг- піше готуватися. ній Україні є черговий етап на ПРОТЕСТ ХАРКІВСЬКИХ 

ПРОЛЕТАРІВ.
Проти кривавого терору озві­

рілої польської білогвар­
дійщини.

Обурені новим вибухом бі­
лого терору в панській Поль­
щі, робітники харківського 
заводу "Серп і Молот” зібра- 

І-іися на мітінг. Протестуючи 
Глибоке невимовно обуреи-1 кожне повідомлення про ро :-| проти терору озвірілої ноль- 

ня викликали в робітників ка- гром культурних установ, шкі і ської білогвардійщини, робіт- 
блевого заводу телеграфні ві- на Західній Україні все не пики “Серна й Молота" рішуче 
домості про розгул фашіст викликає наше потроєне обу- вимагають притінити карім 
ської.. контр-революційної ре- ; рення проти вчинків фашіст- експедиції проти західньо-у- 
акції на Західній Х'країні. ської зграї, заявляють ро- країмськи.х селян та звільнити 

Кожне повідомлення про бітники в своїй резолюції. трьох робітників засуджених у 
Польщі ' не знущання над трудящими Ми закликаємо всіх ро- Ьилі-Подляській.

(Продовження в слід, числі.)

Yкультурних установ, звіряче 1| 
знущання над людською осо­
бою, поліційна її салдатськ і 

ось що характери-

шляху до цілковитої фащізації 
Польщі та підготування війниПРОТИ ФАШІСТСЬКОГО ТЕРОРУ — РЕВОЛЮ­

ЦІЙНА СВІДОМІСТЬ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯНсваволя, 
зуе панування польських фа 

на Західній Україні
ХАЙ ЖИВЕ РЕВОЛЮЦІЙНА БОРОТЬБА 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ(Протест-мітінг робітників “Лєикузні" в Київі.)ШІСТІВ
Тільки звіряча клясова й наці­
ональна ненависть могла енри- (Мітіні робітників каблевого заводу, в Київі.)Робітники “Лєикузні" заяв 

.зяють:
Ми ганьбимо призирством 

українських фашістів і соціяг- 
фашістів, їцо працюють вкупі 
з польськими фашістами. У
відповідь на спроби польсько- дав комуністичної партії і втя­
то фашізму, ми всі. як одн : гти їх до лав ударників 3 року 
людина, записуємося до лан иятирічки.
МОДР’у, поновляємо шефство Фашістськпї 
над львівською вязницею і ще і вдасться, хоча б і найлютішим братської Західьної України, бітників та робітниць зміцню-

більше напружимо свої сили 
на виконання промфінпляну 
1030 1931 року та на подо­
лання наших тимчасових труд 
нощів Ми беремося дати нові 
десятки і сотні робітників до

чинити ту печувану жорсто­
кість, що її допускаються пі і- 
судчики на ЗахіднійP-JSK рінні.

Події ці нагаді юті^№цм ча­
си клясовоі боротьби, що то­
чилася на Україні між поль­
ським паном і українським 
“бидлом", ті часи, які, здава­
лося, ніколи не верніться. Про 
те, тепер ми маємо особливо

Лікарська комісія визна­
ла противне: вона ствердила, 
що довша служба у в'язниці 
загрожує вам грудним проце­
сом. ,

купно для вас фарми, Кравен. І 
Дякую, пане директор.
Уважайте одначе, Кравен. мовчанку Пстер 
Розумію, пане.

- Прощайте. '
Прощайте, пане 

Кравен перевернув ні клямку 
і встав

ІІАСАНТО Нін правду казав, що ціка­
вість небезпечна річ, перебив

із рук сторожі, плакав і кричав 
;ріжні нісенітниці, на о дно: умі- 
;рав Негідно. А це іі дало при­
від газетам ствердити, що ці­
ле тук зване комуністичне ге-
іхИствХ це байка, міт. які Це єдина робота, які я 
руйнує щоденна поведінка тієї міг дістати, і то тільки завдяки
грабіжн|щько-убивнііцькоі пар- тому, що я був взірцевим жов- ти, знав, що життя моє зале-
тії, так що незабаром і останні ніром Американськ..... Дегі- жить* від цієї непевної хви.ш-
заслінлені тим мітичним герой-іону, пане. ки. Скінчивши отже цілу си-

Днректор роздімано глянув лу духа, я коротко відповів:
Навіть моя дружина не 

Крім того, ви, здається, (може похвалитися, щоб я по­
любите багато

повз моєї свідомості!, не за- 
чеилюючиеь за неї. Лише к’олиЗЛОЧИНЕЦЬ директор удруге звернувся до 
мене почув я його. 

Повторюю, це річ небез­
печна, Кравен.

Я знав, що мене може чека-

Можна це зробити менш 
небезпечним, розсудливо зав­
важив Майклі

Новела про американську справедливість
k

(Докінчення. ) зважив цього, як і того, що в 
інший спосіб закон не дозво- 

брехав я далі. 
Зрештою чи могло б щось 

ізміннтися. коли б я казав йо-

Треба ноірукати нових ці­
кавих і розподілити тягар по­
між себе іі них. Кожному то- 

іді буде лекше.
Тепер, бачите, мені крішку . Так ми й зробили. Ось чому 

полекшало, але вам упав на го- ]в цілому стейті, к за ним і в 
лову тягар. Ви навіть не мо- цілих Злучених Державах по- 
жете пінти заявити про це, що чали знов гомоніти про справу 
я розповів, поліційному бюро Джерсова 
ві, бо тоді я над вами зависла б \

Зрозуміло, що ані волосся не 
стало мені їжачиною, ані не 
посивів я тоді, лише трохи за­
паморочилося мені в голові. 
Тим більше, що я відразу зро­
зумів, яка небезпека висить і 
наді мною

Час на потяг. 
Ми сиділи мовчки

лнє чинити;

ством прозріють
Я розумію, тепер, ЧОМ! у ВІКНО, 

ти . посивів, кивнув ГОЛОВОЮ 
Петер.

му правду? Певно, що ні. 
Едине що Джегорчик ррз- 
пачав би аж до смерти, тоді як 
моя брехня вплинула на нього

і заспокійливо, бо була надією, 
еля відчитаний присуду відчи- д наді„ це ж *
гають акт помилування, збрс- .

Кравен зупинивсн і став жу­
вати тютюн. Ми ж довго мов­
чали. приголомшені опбвідан- 

ц< ним. Перший не витримав су­
хорлявий нервовий Кін 

Далі, старий, далі...
Далі власне нема нічого. 
Як то?
Далі ви самі читали в га- 

— Напевне так, Джегорчмк зетах, як комуністичний з.ючн- 
Ніколн не читають акту поми- нець. що не вагався ограбува- 
,іі ванни раніше Прокурор не ти й убити людину, виривався

розмовляти, ли небудь довше балакав. Вій- 
Колн ти гадаєш, що я no-j Кравен. Тут він сухо вдарив на призвичаїла мене бути мо­

ли:паї що до язика, а бачив я 
А у в'язниці це річ і не- там дуже багато, пане дирек- 

Чу- потрібна і небезпечна, Кравен. тор.
Я не знаю, чи це в цій хви- Директор мить подивився на

допитливо.
Чи цс правда, Кравен ? 
Так, пане.
Беручи під увагу вашу 

восьмилітню, бездоганну служ­
бу у в'язниці та самовіддану, 
повну посвяти, службу в легі­
оні директорат в'язниці при­
знає вам трьохрічну платню як 

Директор говорив щось у І нагороду і починить старання 
міжчасц але слова промайнули - через команду легіону про за-

Ко.іи так. то напевне пі- снвів. як його новели на смерті, пальцями об cru
та сама вічна погроза, що й 
наді мною. Життя стало б дій 
вас небезпечне, бо поліція не 
любить того, щоб хтось знав 
про їі таємниці. Крім того, ви 
трохи довідалися про те, як у 
нас виглядає право та спра­
ведливість, а це теж чогось 
варта. А тепер 

Мовчки стискали ми руки 
Кравенові і з тяжким серцем, 
повним трівоги й клопоту, ди­
вилися, як він сів до авта та по­
їхав на стацію.

Примітка оповідача:
Недавно в канадійських газе­

тах з'явилася така вістка:
Невідомі покищо злочнн-

1* через те, що вкарано невинні ; 
людині, то помиляєшся

хав я. хоч знав, їцо справа вже 
вирішена заздалегідь.

Єдина неприємність 
те, що доведеться кільки хви­
лин посидіти на кріслі.

Надія втихомирила Джегор- 
чнка.

же життя не таке дороге нам, 
як своє власне. І посивів я тро-'лині я посивів, знаю тільки, що ! мене гостро 
хн пізніше. Це було тоді, ко- це власне в цій хвилині мені 
•ти мене закликав до себе ди-'запаморочилося на мить у го-1 
ректор в’язниці й я зобами в на лові, бо хоч н іі знав, що в'яз­

ничний підслух зорганізовано 
технічно й особово,

останнього перегляді надзір але, на свою біду, забув про це, 
них лікарською комісією, Кра- 'коли Джеґорчик оповідав мені

ці напали на новопобудовану 
фарму Била Кравена, емігранта 
зі Злучених Держав, вбили 
мешканців, епдшли фарму й 
зник-іи. Причиною нападу бу­
ла, як здогадуються, надія за­
грабувати більшу суму грошей, 
яку покійний Кравен вивіз із 
собою зі Злучених Держав.

гяк смерти для себе самого
Ось тіт звідом.іення з славетно

:
прощайте.

— Ви гадаєте, що це буде
так?

вен свою історію.
Я здоровий, пане дирек-

__ г_тор.

•• • V.a' -ài-*'>..-



о “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 1 ЛИСТОПАДА 1930. Число 130.4

Передплата на ‘Українські Робітничі Вісти” в листопаді знижена!
ДЛЯ КОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАДІ ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

і[*•

ВЖЕ РОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ ЛИСТОПАДОВОЇ ' ьи<5оР<ггп 1ітпі ?*овиті ЖИТ який(ь час в нас так само. бу той пан. а пан були, а пан зна
ПРГРПОПЇ иАІ1ПАІІІТ тяй праці. дуть оргаяіауватн майорськуj*m>іт.д.
Пг CvUnUI ПАРІІАпІІ А щоб так зробиш, Треба ці- юнію. Наше завдання є мати Хвалили іцс Ксмаль-Иашу аа

лкмв рвша належати др юшй, маАнерську юкію і іробити ї і те, що турки вирізали в Смир-1 
Виділи ТУЇЧІ», іім і 1МТ ки 6° інакше й думати не можна тильною, щоб і нам колись по- ні кільканацять т

новіли і мага я на ві. актам про поліпшення житя. боїютись за своє; життя. Інакше ставлять його в нґріімір украін медів ота КНЯЖНА BIKTO-
ТУРФДЇм і РЗТ а Кіченері 1 'тож товариші майнері в зо- го виходу для вас вемав. ним. РІЯ? спитає певно не один

М гроші робітників, ви ВЗЯЛИСЬ І tiHT м придбанням нових н<- лотих маіінах! Є надія, ЩО за Timor кіч. Та ЧОГО ЩВ_Діе1 говорили на ! з робітників, прочитавши на
щи|ю попрацювати в мй-яці лв , редплжтинкіе і іцмч-ового фон “--------------------------------------------—:— шм вічу чвані,конігі патріоти ' головок пєсн, що її гратиме
стопаді, іцоби ця в<я жонтобли ду, щюцентоно після старих m unniiPL pu у * flU UAP A TFflFP M АРМІЇ MM *'0В0РНЛИ' що потЬнсуть Вар Драмгурток у Вінніпегу в су
китна ватага гірше казилась, (ндплатішкіп і числа украін : iivvmUD DU ЯІЙ/Ш пАІ», А І СМЕг ШІАЬІМи ІИИ шавою, але Т]юба Win украін боту, 1 листопада Доки во-
ЩО свідоме робітниціио В чає еького населення, ЯК В Іі]и ІІТ * ВАС В РУКАХ---ЗАЯВЛЯЮТЬ БОСИ МАЙНЕРАМ робітники потроїли вперед ми там будуть тягнути на ро-
такого безробіття може вдержи- форд, та* і а Кіченер. В на І своїми кишенями
ти свого борця “УРВ". По вка тій міецево<-ти, як і «тріад, без 
зівкам центральних комітетів, ]юбіття, одначе, коли ми візьме 
як Ш’ієевєчтн листопадову кам 
панію в користь нашої преси, 
ми після своїх обставин иочи 
накмо переводити їх в життя.

Переводимо в такий спосіб: 
фябрали преском із вісім членів

КНЯЖНА ВІКТОРІЯ”.11

і

лять, бо вони працювати не 
вміють і не хочуть вчитися 
працювати.

А що щонайгірше, вони не 
здібні навіть до спільної орга- 
нізованости, до самодопомоги 
ІЦс.поки вони на самому па-

Що то там за якась трагікиЬремтфорд, Онт. ЯЧ І^ІСКІВ 1

Тому, що “УРН” вилаються

нівному вершку, поки у іх ру­
ках влада-і створили бітничі сцени князів та кня тоді вони трима­
ються. а коли вони опинилися 
без влади і без маєтків, тоді

б ні вітер ! гинь? 
не завівав, ні /голос не доходив, 
ні зазулі не було чути, таку без-

десь в такім к
Едмонтон, Алта лише на майне рік слаиииєького 

В Кедомін і Лоекзр майнері походження, але й на де-яку ча­
ви довшого часу не Знають, що- етану анґльо-еакеонців, в той • партійну украпи ігу

’І б"к,аіи "«*” ”* ’"и". час’ як віи м,іха" “ конвенцію, иальну керму політичну, що бу- а.те „авіть самі над собою То-
робили, як зараз, лише день два реакція вже піднялась, щоби ,іа би т.ІЛ 0ДН0- що по,,ітичяа aw
на тиждень. Майнері цього ро перевести голосовання верну мги Тп „ічоро що Гн>, ТР.,„.
ку не заробили навіть і на хар- тась назад до Гом Локал Юніои Т(ГОІЇ важн,, т(. аби хкпаїнгікі «- ..чі, а заощаджених „юпп-й б,,а- Оф Кедом і „. Дітанки її вб^и'й'нГ^ ^ ^ P°6mWK,B Д>

111 61 и:иття- коли *т<» їх має. А "• час був закороткий і ре- валН- „ ,HMIITV В0На ,.ама ар0.|
друпіми відділами шіпіііх орґа- ^‘і'аго^Діттків ніжїзджає Гї'-теГатТ MoTwmMvl'e'по' 6",1а"6' ВоНа то;іі’ ' топ; м.щик все це люди вищі 
нізащй, так старайтеся, щоби . * тникік іірііізлжлє., а дел гат т. молдован вжє по затишного світу, поведе україн ві. <|іиияйних
кіченер,ті нае не змогли, а так ЯКІ хочуть дістати пращ в ман вернув з конвенції й реакція на ці,, не лишень на Варшаву „ле ,НакШ' BU звичайних людеи
само, щоб місцеве Секція Mo-i"ax.' так ”^идять *»- час притихла, чекаючи догідні- й Москву і на кого .цппень

шин чає, п|юпуетять останній шої нагоди 
цент, коли мають й потім знов

Ну, знаєте, бувант, часи
м»х-н щи[*і попрацювати, наша І 
вся преса буде далі виходити 
як до цего часу.

Товариші і товаришки у 
Врентфорд! Коди ви почали 
працювати дія нашої преси, ви­
повіли змагання між собою на

коли князі не мають сили кня- вони. як ті черви, одні друї их 
пожерають.

Розуміється, ми тут говори­
мо в широкому розмірі, а в 
трагікомедії КНЯЖНА ВІКТО­
РІЯ відбувається подія, яка 
показує нам дещо з життя тих 
панів в розгар революційної 
боротьби, коли князі, барони, 
поміщик - спекулянт, генерал 
та ще й манахи замкнулися в 
манастирі перед повстанцями

пацю- Жити не тільки над іншими.

ді то якраз і цікаво поглянути 
на них.

і членкинь, як також з довитого 
спеціящ.ноіо робкера, який ми»; 
дописувати че|х і місяць листо­
пад до прєти п{ю працю листо­
падової кампанії. Преском по- 
іюбнв плини на цілий місяці, в 
КОрИгТІ. преси. В СТ|Є0ЮЮТЬ
підпрнкметва, забави, розіграв 
ки в користь преси.

Секція Молоді виповіла зма­
гання з відділом Жінсекції, 
хто більше придбає: нових пе- 
редплатників і пресовогр фонду, 
чи Секція Молоді дія “Лойової 
Молоді", чи Жіясекція для 
журналу "Робітниця”.

мають собі: князь, княгиня 
барон, баронеса, генерал, помісцях і змагакті-ся спільно з

у них і розум і влада, вони 
уміють наказувати, розпоря­
джатися, їм всякий мусить ко­
ритися
коритися. Адже ж вони мо­
жуть зробити з чоловіком, що 
тільки захочуть.

Яка то висока у них мораль, 
яке то гарне у них обходжен­
ня між собою, як то вони гап- 

і но самі між собою говорять

хочете. Говорячи про це, аж 
облизувався пан адвокат. Ка­
зан цей пан, що т|х-ба десь по­
шукати абсолютно “чесних”

.тоді не далася перемогти Жін­
секції, бо я, як вибраний нами 
спеціяльнпй |юбкор, буду через 
цілий місяць дописував, як хто 
виконує: свої змагання.

Періться щиро до .праці, не 
дайтеся одні одним, а з цего 
певно вийде якийсь успішний 
результат.

Смціялтий /юбко/,, І. ґ.

X треба знати, що в Кедом ін 
фрейт троном їдуть в другу мі вже нераз перемінювали юніш 
сцевість за працеиі. Отак бу з одної на другу, міняли її як 
ває: день за днем. Роботи немає: ту погоду 
а ]юбітникін є; подоетатком.
цього боси корпетакгть, бо не j-нії, бо«“н а цього корнетаюті. 
то що не дають більшої платні

Ми не будемо тут розводи- 
Ніяк не можна ім че|тися над подробицями, бо дія 

цего треба було б списати ці- 
як і не будемо хз-'. Та поки майнері 

З провадять боротьбу :іа назву го­
лу газету,людей на таке тепле місце, і 

Видко, що не знає:, де їх найти рактеризувати вам тих типів, 
які поховалися в манастирі й 
ЩО #ОН* там роійдіі. їх сха­
рактеризувала найкраще сама 
княжна Вікторія (танець мер­
ців) після того, як генерал 
"оборонив” її перед більшови­
ками. А слуга генералів каже 
просто: “ зучив їхню матема- 
гикх

"шж патріотами.
Після кількох бесідників з 

такпми премудрими промовами

В Лоекар теж не лутше. 
мійнерам, але навіть не спов-1 Одне лише, що тут стало стоїть 
нйють тої угоди, яку підписали МВЮ оф К че(н-з довший час і 
з майнереькою кініє:ю. А коли ніхто її з майнерів не старіють 
комітети гонійні скажуть босам, ся перемінити на іншу. Одначе 
Що вони ламають угоду, яку са- теж ти і я ця безсильна зводити 
ми підписали, бо<чі инемінаюті. боротьбу. Воєн маніть усю єн

прочитано резолюцію протесту.
Той протест, як заявляли панії. идним словом’ пересічний ро­

бітник чи селянин привик ба­те самі не знають до кого бу 
дуть посилати, але вони не зна 
ні навіть, як його перевести се кращого від себе, а що вже 
рея зібраної иублики і унажа говорити про князів, про яких 
ли його за принятаф, як після і ві” тільки може в книжці чи­
його читання почулось кілька тав, як про богів, або про сви-

! тих.<

МИ ПОСПІШИЛИ НА ДОПОМОГУ СТРАЙНЕРАМ 
У МЕРНОЛ, АЛТА.

чити в панах щось вищого.

тих комітстомцн и кажуть: — ту, а юні я тільки що заде дай 
Котись ви мали нас, а тепер ми ; іенув, але майнері з неї мало 
маємо в руках вас, майнерів. мають корнети 
Ко.іи-ж самий лайнер йде ппо надія майнерів, що колись вони 
минатися за свою належитість, зміцняться, а тоді кіиія буде 
боси навіть на те не звертають сильна і сповнятиме свою зада- 
уваги, а прямо заявляють йому: чу, до якої вона є: зорґанізова- 

— Коли тобі недогода, так на. Зараз майнері прибиті.
Я знова добУчую, що як дов- 

Там j го будуть існувати кілька ріж- 
існує: тепер Майн Воркерс Юні 1 них юній в цім дистрікті, так 
он оф Кенеда, але та юнія без- довго майнері будуть безсильні 
сильна звести боротьбу, бо май й прибиті босами, бо бо]ютьба і 
мері там розбиті на три Групі : вся енергія майнерів зводиться 

’ І одні пруть до того, щоби в Кодо- до боротьби більше самих між 
мін була Ю.М.В. оф А., другі за собою чим з бік амн, а боси з 
Гом Локал Юяієію, треті за 
МВК) оф К.

Та завдяки кільком поступе- шлях в бу.дуванні одної юнії 
ним майнерям,тримається МКК) скріпити П одну, а тоді будува 
oifi К. Коли у вересні відбува- ти в ній сильне ліве крило, 
лаеь в Ке.іґарнх маііне]к'ька вступити до Воркерс Юииті Ліґ

іі повести майнерів до боротьби 
з опереііторами за більшу плат­
ню та забезпечення в прані.

/. h.

сто міжнародная гид
ра"

Тільки однаТіммінс, Онт.
Якось папі відділ ТУРФДІМ 

дістав ліети від ЦВК ТУ1*єІ>- 
Дім на збирання фондів дтя 
страйкуючих в Меркол із за­
явою, щоб негайно взятись до 
праці в цім напрямку. Ми ту 
заяву прочитали на спільних 
зборах зирн.тів наших відділів 
іі вирішили, щоб кожний відді.і 
узяв ліети і пішов поміж робіт­
ників та збирав фонди для 
страйксрів, щоб вибо|ют и біль­
ший кусок хліба в заклятих ка­
піталістів. Так і зроблено.

Кожний заряд роздав ліети 
своїм членам і праця пішла в 
рух. Результат з праці вийшов 
иеоагірший, бо зібрано на стрий 
куючих #86. По порядку відді­
ли зібрали: відділ ТУРФДім 
зібрав #48.70, відділ Жінсекції 
зібрав #16.66, відділ Секції Мо­
лоді #11.66, відділ Р-ЧТ #8, що 
разом робить вище наведену су-

И(Гпригнічені. Кожний робітник 
все думає:, іцо з ним станеться 
завтра. Одних прогонять з ро­
боти майже без жадних причин, 
других попідгонили через те, 
що мають мацие]м-ькі сухоти. 
Все це зробило багато [юбітни- 
ків майже не думаючих про 
майбутнє Но інших маіінах 
вуглекопи борятьея за уліпшеи- 
іін свого життя і багато з їх ви 
борює: ліпші умовкни праці 
як ми.маємо тут в Тіммінс. Так, і 
воші борятм н і виборюкіть, бо 
вовн зорганізовані в юнії. А що 
майнері в золотих мийних ска­
жуть на це? Я думаю, кожний 
маннер скаже:

— Ну, нема в нас юнії...

Ми скажемо тільки, що кож­
ний робітник повинен прийти 
й побачити це цікаве представ 
ленин. Гїого грається на роз- 
почаття листопадової кампанії

оплесків
Іін робітники, що слухали І Дуже тяжко робітникові зри­

тих всіх промов, зрозумійте, що зуміти, що пан, генерал, ба- 
вам не подорозі з панами і кап рон, князь чи інша того ґа- 
дидатами в пани, пізнайте своє: тунку потвора в людськім об- 
місце і пізнайте, як вас пани разі — коли й ріжниться чим 
зраджують і дурять. Пізнайте, від бідного робітника й селя- 
іцо поза всякими панськими ба нина, то якраз в противний бік.

і драмгурток докладає старань, 
щоб воно було відогранс як 
слід.

можеш забратися із кемпи 
Взяти хоч би Кедом і нV»'

Тому не забувайте, що його 
гратиметься в суботу, І листо­
пада в Укр. Роб. Домі. Ціни 
тикетів низькі, бо лише 35 і 
25 центів, іцоб дати змогу кож- 
номхГ'робітников.і й робітниці 
прийти й побачити це пред­
ставлення 
10 центів.

ланками й протестами, криють- ніж тому робітникові її пред- 
ея панські особисті справи—їх і ставляли, ніж йому її змальо- 
ній бизнее. Не датками під биз ! вували панські платні писаки, 
кетменів виборемо собі волю, бо 
багаті бизнеемени ніколи не да

По Жовтневій революції ба­
гато князір, графів, баронів.

поміщиків, які ко­
лись були такі неприступні. 

- роз'їхалося по цілому світі, по 
великих капіталістичних сто­
лицях, там вони просвистали

нього корнетаюті.
Треба найти майне,чім один -рть нічого на дійсно.,шзвольну| ґенералів,

І боротьбу. Добути волю й кра­
ще життя ми зможемо тільки

Для дітей вступ

При ПОМОЧІ СИЛЬНИХ КЛАСОВИХ
і організацій.

Ви, товариші-робігники, що

^ipôfhtôh'np

Так, тепер нема* Але вона„ „ коивеншя Канадіиеької юнії і
була і, ми, маннер, з,н,били те, да.1еґатом 6vB шк,ланий т. Мо,,
що її нема*: зараз, значить, не 
хотіли на.іежати до неї. 1'обіт

, тс, що їм вдалося вивезти з со- 
бл.іи на тім вііг>. найкраще за gOK) а потім нераз читали ми 
протестуєте проти терору поль 
еької шляхти, як станете чле

ВАЖМЕ ДЛЯ ГЕМИЛТОНУ, ОНТ.
дован, котрий з радикальним 
крилом тримає і має вплив не

навіть в буржуазній пресі, як 
вони вдарилися в проституцію, 
в спекуляцію, почали просто 
красти, а в найкращім разі ми­
ти тарелі в готелях і т. ін.

Бачите, як “високі”, “недо- 
злізли на землю 

і то в саму її помийну яму? 
Мало хто з них взявся за че-

Цим повідомляється всіх робітників 
і робітниць в уГемилтои, Онт„ ЩО 
В НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА, в 8-ій го­
дині вечором, в Українськім робітни­
чім Домі відбудеться

никп думали, що як сього дня нами українських та міжнарод­
ні робітничих організацій, щозорганізовано юнію, то завтра 

та юнія має їм добра насипати 
повні кишені НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ЛЛЄТЬСЯ КРОВ ТРУДЯ- н" ІШ ,,ь иі,і,нап;иіи ят*> 

ЩИХ, А КАНАДСЬКІ ПАТРІОТИ ВЖЕ ^нш,«*і «ÆrôSZi 
ХОЧУТЬ НА НІЙ ДОРОБИТИСЯ

ху
А якщо ні, тоХоч невелика ця сума, але 

ЯК би КОЖНИЙ КЛАСОВО свідомий 
(тбітнпк іюп,іацював в цім на 
прямку по щи,юетн, то загаль­
не справа вийшла б досить у- 
спішно.

Коли б взяти під увагу те, бі життя не -поліпшимо. Ні­
що в Тіммінс не йде до ліпшого, треба так думати, що сього дії я 
але всі- чимраз до гіршого, на зорганізуємося, а завтра вже 
та праця вліпила досить успіш • ппю виборемо, бо до кожної бо-

[ютьби т|єеба доб|>е бути ириго 
В нае тепер хоч нє-має; етрай І тованим, тієеба мати силу, щоб 

ку, але іюбітшікн тут є: страш-1 разом вдарити на свого ворога

НОНЦЕРТ-МІТІНГпо одному зачали відда.іювати 
ся від юнії.і згодом наша юнія 
мусіда зачинити двері, бо не бу­
ло для кого тримати відчинені.

В такий епо<чб ми ніколи ео-

3 НАГОДИ СВЯТКУВАННЯ 13 РОКО­
ВИН ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. 

Обовязком кожного СВ.ДОМОІО ро- 
СНУ Працю, щоб заробляти ГНннка і кожної свідомої робітнміі 

r, І прийти на це конперт-свято, щоб гіднопа свій прожиток Певна Р"' ^ВЯІК).МТИ ,Іо6ід>. „^«.рі.ту
бо вони працювати не привик капіталізмом на одній шестій частині 
ли. бо вони працювати не тям- ІМмн«1 кулі.

ішмисяжнітрудового населення та його ви­
зволення з лабет всяких ути 

Пани най собі роблять 
бизнее без вас, вам з того кори- 

шшень форми СТИ буде.
Єднайтеся

СНІП
Торонто, Онт.

— Кричім, на ґвалт кричім,
ма на думку бесідника, a upon 
стаційне вічі 
для ши[іемня |єеклями україн­
ських бизнееменів. Ке! Таї.

може хтось наш крик почує:, — 
це було зерном промови пана 
голови т-ва Народного Дому в 
Торонто на вічу, скликаному И) 
жовтня ц. р. для

з тою “москов­
ською голотою”, під якою пани

роблять патріотичні лідери на 
своїх мітінгах, а бідні, задурка 

протесту про- j ні робітники ще прихо;іять 
ти терору польської шляхти на хати їх і затроюють свої мізкп 
•Західній Україні. Що пай І їхніми шшарамн. 
менше так виглядало з ннпуще Не місце тут переповідати не­
нях оголошень, що тс віче мало ребіг всього віча, але і не мож 
бути протестацій ним

патріоти розуміють КЛАСОВО сві­
домих робітників і забороняють 
їм вступ до навідного дому то­
му тільки, щоби відібрати їм 
змогу прямо ввічн панам викри­
вати панську підлу і зрадниць­
ку політику.

Є дай геея .і тією “галетою”, 
На цих оголошеннях була патріоти поза пшренням своїх бо це цс наші але іюбітники 

поміщечіа між іншим така за біізяесовпх реклям, стараються „,0 
мітка: ‘•Московській голоті, яка ! своїми тупими язиками ще ;п

ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 
ВІСТ ВИНДЗОР, ОНТ.

МОЮ
слу

ДЕЛСГАЦІЯ КАНАДІЙСЬКИХ ЖІНОК РО­
БІТНИЦЬ ВЖЕ ПОВЕРНУЛАСЬ!

на не згадати іцю те, як панн
Старанням Листопадового Пресового Комітету при Укра­

їнському Робітничому Домі в 1er Виндзор відбудуться в місяці 
листопаді слідуючі підприємства:

8 листопада драматичний еткід “ТАТУ, ДЕ ТИ ЙДЕШ?". 
Після того товариська ЗАБАВА.

15 листопада, драма то*. М. Ірчана “ДВАНАЦЯТЬ".
22 листопада, драматичний етюд “ЗГАРИЩЕ’" і ЗАБАВА.
23 листопада, КОНЦЕРТ.
29 листопада, драма М. Ірчана “РОДИНА ЩІТКАРІВ.'.
30 листопада, КОНЦЕРТ.

Усі ці підприємства відбудуться в Українськім Робітничім 
Домі. Концертами й представленнями проводитиме т. Квасник.

Окрім повите згаданої програми ухвалено розіграти кіль­
ка гарних річей, з яких прихід йде в користь преси. Також ді­
брано відповідних товаришів і товаришок, що взяли на себе 
обовязок відвідати залеглих передплатників і здобути нових.

Кожний член робітничих організацій заявив вирівнати своя» 
передплату з винятком тих, що находяться в дуже критичному 
положенню.

Ліети для збирання фонду і передплат кожний член І член­
ам ня взяли, постановляючи, іцо кожний мусять віддати лісту 
з пеаиою сумою грошей, без грошей лістн не орииммаеться.

За Преском, Н. Гуцалюк.

є кину,їй ца|иі.кі- і панські- 
ярмо, що помогли українським

І ні’ ріжниться від польських да-Тритії багатьох робітників, що робітник»* й сєсіянам вигнати 
кунів, вступ заборонений”. То приходять на їхні віча. панів з більшої частини У краї

] му якраз, що ця замітка показа-1 Па цьому вічу говорили між ІШ j уетановцти радянський лад 
їлась мі-пі крайнє) глупою, а за- іншим, що поліські наші ебду- , Blaiv nj, яко>, кожиа 
І разом і підозрілбю, я рішив пі рили Ліґу Націй, будьто би має: повні націеша-іьні права і 
І ти і побачити та послухати, яке польська армія організується ПОВНу 1вобо іу |юзвитку 
то буде те віче — протест. проти більшовиків, а не проти 

Галя не було повна. “Бесід- українців. Значить, польські 
І ннки", що виступали з *(юмо- пани такі то коварні брехуни, а 

кричали, щоб піддержати добіюдуїпна бабка Ліґа Націй 
їм повірила і .з того всіюго вий­
шли пог|юми в Східній Галичії 

На цім вічу полетіло так 
же кілька докірливих слів в ! 
сторону ДЄ-ЯКИХ ВЖЄ- покійних 
українських панів, що зраджу 
вали український нарід. Це 
для покійних, аби прикрити
живих. Про живих не гово Член організації, що не читає 
рять. п|ютппно, самі пнуться і своєї газети, подібний до того 
панів кілько можуть і між ними господаря, що не оре своєї
тільки і почуєш що: пане, той, а, ниви.

ПРИХОДІТЬ ВИСЛУХАТИ ЇХНЬОГО ЗВІТУ!

З нагоди повороту шістьох делегаток, які останніх 
кілька місяців відвідували Радянський Союз, де вони 
наочно бачили, як трудящі в Рад. Союзі будують соціа­
лізм, відбудеться

В НЕДІЛЮ, 9-ГО ЛИСТОПАДА, В ГОД. 3-М ПОПОЛУДНІ Не допустіть робітники, щоб 
ганьба, якою вкриті паяй патрі­
оти, спадала й на вас через ва­
шу спілку з ними. Не журіть­
ся за панів! Пани а панами.

МВ ПРИ НС АРТУР САЛИ, В МОНТРЕАЛІ
вами,

і криком голову свою. Кожний 
11 орлан по свойому, перє-чи.ш 
і один одному, але кричали. А 

З того крику кінець-кінців ви 
} ходило — “і це найголовніше”, 
і як сказав ці сцени представник 
Просвіти з Вест Торонто — 
“піддержуймо своїх бизпесме- 
нів, бо вам треба своїх багатих 

І людей"
і Освітлення подій в Галичині, 
1 це очевидно вже друго^іядна те

ВЕЛИЧАВИЙ МАСОВИЙ МІТІНГ якої б вони ні' були закраскяпі поєднаються, а ваші iHTi'jwcii є: 
лишень в спілці з (юбітннками 
всіх к(*аїн.

В неділю, 9 листопада, в 10.30 годині рано відбу- 
детьси пЦ числом 62 Рмйчед стр. кт. КОНФЕРЕНЦІЯ 
ЖІНОК-РОБІТ НИЦЬ. На цій конференції делегація 
дасть спеціальний звіт про життя і працю жінок робіт-

Робітник

а Радянськім Союзі Конференція буде
делегаткана з фабрик, mania і робітниць ■ 

робітничих організацій.

І І g
І
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 1 ЛИСТОПАДА 1930. Сторона ЗЧисли 130.
=

Будьте Готові до Пресової Кампанії в Листопаді!
на допомогу укшб,-фари. пресі Дисти з розгромлених селищ Зах, України КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -

УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

віншпсг, ман. в суботу, іч'о ІЇСТОРІЯ СВІТА НЕ ПАМЯТАЄ ТАКИХ ЗДИЧА-
w 3 ж " "км#" до.™, втих звірств й людожорства

Гайдр Світло і Електричну Силу
Ж НА ВШТОРИГ. або 1 МАНА- 
СТНРСЬКИХ МУРАХ". Надто мов- «не відогрм представлення п. и. ГРІХ, 

своїм вмістом маса (сдІдНь дві В «діяв, • листопада вЦбудетьс»

а своїм помешканні та в бнзнесі 
ЗАТЯМТЕ — Гайдро заощадило горожанам Вінніпегу

А ЩО (іоблЯТЬ .1 людьми, то 
волосся дубом ста»;, а а жінкаЛист старенького батька зі села Мозолівки, підгаецького 

повіту, до свого сина.КОНЦЕРТ-С8ІПО вшанування трнма- мі], головно, з дівчатами, то 
кров буриться в жилах.

Так коло ІЦирЦЯ, в селах 1'у-

».ОТІ МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВкурсанти ЮТ» роковин Жовтневої, револкщП 
В суботу, IS дветоаадд Дремспів- 

гурток відогрее славну драму М. Ірчл-

В суботу 8 листопаді.
Вашого Освітнього Курсу відоервмць Мозоліака, нов. ПІжгайці. 'всім, що попало: земля, полова.

До (іедакції “Укр. Роб. Ві- нафта. При тім ще н грабн.Чп. мснсць, ('тапчанах й інших на 
їсти" надіслано листа батька до що їм під руки попало Табір» силували громадно дівчат-луге 
свого еина про те, що діють за іли гроші, знґаркн, бритви й ба виків. Наперем при казали усім 
раз карні експедиції на україн дато іншого, 
і-ькнх селах. Лист писаний зі

мольвра а «-ох дію в. в. в знижених оплатах на електриці.
Порадьтеся Гайдро інжінєрів відносно електричних справ.

Телефонуйте 848 161

"СКУПАВ".
на ДВАНАЦЯТЬ. присвячені вамвті

В суботу. IS листових. Дрвмгуо-
В неділю. М лнет опалі відбудетьсято* відогрм відому Драму * b*»»

“ДВАНАЦЯТЬ", армсаачетту галмаь-

мтнг.
В суботу. 2» листопада Драмспів- 

гуртов відогрм велику драну і часів 
голоду на Рад. Україні 97 (ДЕВЯДЕ­
СЯТЬ СІМ).

В неділю, ЗО листопада, ні закін­
чення пресової кампанії відбудеться
концврт-мгпнг.

КОНЦЕРТ-МГПНГ вшанування смерти дівчатам вбратися в однострої 
лугові і на вигоні робити впра­
ви на команду поліцаїв-жандар- 
мів. Відтак здирали з них одво- 

Війну перебули ми, але та-1 строї аж до нага й насилували 
До|ЮГИй іину! Лист твій копі не було, щоби людей на Г|«мадно. Було й так, що на- 

ирийшон до нас, то вже було смертній постелі бити, того ще силували матерей на очах їх- 
акурат по “празнику". Мали | ніхто не чував. А от Посифа віх доньок, а .дівчат насилували 
ми “гостей” через два дні: чет Гальму, котрий вже рік лежить на очах матерей. 
вер і митницю. Була карна на постели, скинули з постелі 
експедиція. Нринесли нам та і давай бити, питаючись, хто 
кої радисти, що ледви чуємося стирту підпалив. Дітей малих. Найбільшою “славою” вкрив 
живі. Перший день нас обми жінок безборонних ка#яіа.іи. ся з отих насилувань 14 полк 
нуло. Але на нещастя у вечір Такі і ще гірші знищення чини • уланів язлонецьких-мазурін. П 
згоріла етирта на Кропивниках, до військо по всіх повітах По гожу тепер л«>ди, а головно жін- 
ІІоліція зателефонувала по ній ді.і.ія. До деяких сіл приходи ки на саму вістку, що йде еке- 
і ько і вернулась друпій раз, бу .іа карна експедиція по три іі педиція, втікають, куди лише 
цім то, мозолівські спалили чотири ріпи. Що ш- знищила зможуть.

за першим разом то доправляла До сіл, де були карні експе- 
друпіми разами, як до Деннсо диції, не вільно нікому заходи 
на,- Коннчннець й інших. При І ти, бо арештують, а всі листді 
тім військо допускалось нечува конфіскують. Хиба окружни- 

Ох як ипалн в село, то вже них звірств, не питаючись, хто ми дорогами можна посилати й 
без пощади. Били, рабувалн, він, чи винен, чи ні. Так в Бо діставати листи. Карні експе- 
будинки («збирали, хатню об- гатківцях побили з роду чоло диції ходять не тільки по селах 
станову ломили, збіжжя пер1- віка спокійного Мандзія, при та повітах, де були підпали, але 
мішу вали зі землею, нафтою, чім побили його так тяжко ще 1 також і в такі, де не було абео- 
етіжки розкидали, як дикі зві- й ощкитом нолляли, так що він лютно ніяких підпалівсабота- 
|іі. Ще в історії світа не читав до кількох днів помер, 
я за такі звірства. Кого спій­
мали, то били до пів-смерти.
Звичайно, коли били, ставало 
їх 8 й так прали оту жертву, як 
полотно, а люд к|іичав з розпу­
ки, що до неба було чути. Ко­
сі в Федь був їм понанея в руки, 
то його збили смертельно.

В господаря, в котрого домі 
була кооперативе, в хаті все 
знищили: столи, лавки, ліжка, 
крісла, шафи, начиння, перини, 
подушки, вікна з футрннамн 
повиривали, двері порубали, да­
хівки поскидали і стіну довкру­
ги до половини зрубали. А к|>ам 
ті цю зовсім знищили: товар 
розкинули, багато полотна-ма- 
теріі те все скинули на купу і 
полляли нафтою та машиновою 
оливою, а поверх того всього 
вилляли шмір. Книгу довжни- 
ків подерли.

В нашім селі знищили понад 
20 господарів: стодоли, хліви, ха 
ти порозшивали, стіжки пороз­
кидали, хатню обстанову поби­
ли, поломили, перини та по­
душки норозпорувалн, ба на­
віть нову одежу багнетами но- 
різали.
Скатували на смерть 90-лІт- 

нього селянина.

В Го(«денськім повіті в та 
кий спосіб ЗНИЩИЛИ В сліду­
ючих селах до дня ^раковтня: в 
Топорівцях, Торговіїци, Вербіїї- 
цях, ІІідберезцях, Вікні, Не-
звнеках, Гарасимові, Жнвачсві, ПРОГРАМА ВИПИСАНА ОБРОНЬЦАМИ ВЄЛЬКЕЙ
!,ЇЇГЙГі! ".іущжн„;Х; польсні на знищення українства
Вільховцях, ( 'трідьчу, Серафнн- 
цях та Поточигку. Над Корне- 
вом металися страшно.

В Тшиківцях побито ТЯЖКІ)
ІІО літного старця, що сидів на 
пршпі перед домом, так що на 
другий день номер. В Бакові 
побили тяжко вдовицю Двори 
нинову з .її дочкою і побитих 
Привезли в 3 годині в ночі до 
арештів в Коломиї. В Серафия- 
цях побили тяжко масу людей, 
і так робили у всіх селах.

У нас так: дахівку скинули 
а хати, вікна всі побили, стай­
ню розшили, Шафу і столики 
поломили і в керницю кинули, 
подушки Й І1Є|Н)НИ ІТОрОЗІНІрЮ- 
валн, • а пірн тцюзнускалн.
Пшеницю в шпнхлірі зілляли 
бензинові, так само зілляли й 
ячмінь. Тепер сидимо як пого­
рілі без вікон, без дверей.

Дорога в нас була стелена пі- 
рям з подушок і перин наче сні­
гом. А люде ос тали, що ані 
зістн, ані де запалити, зварити 
в чім. А муку то помішали зі

галицьких революціонерів.

Cftu ofWfhnfoeg 
" 1 Dcctjfc System
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Пою паї ГайдроЗабивали й на смерть важко 
хворих.

У слугасела Мозолівки, повіту Підгяй- 
ці. Зміст листа пг-редаємо в а його 

будівничими

за шні 4 дії О. Кортййчука в. а 
“КАМ'ЯНИЙ ОСТРІВ".

У всіх не Ділах відбудггьс» пить

ча iq.wm : поет

*
концерті*.

САСКАТУН, САСК. - В неділю 9 
відбудеться великий КОІІ-лисіопадл 

ЦЕРТ-МІТІНГ і нагоди тримай тих 
Жовтневої революції. Про-

Катівський 14 полк уланів.
рояваин
і рама душе цікава.

В четвер, 29 дистоаадд відбудеться 
- ВЕЛИКА ЗАБАВА зі свічною пере­

кускою й кавою, ні якій буде розі- 
кількл цінних річей. Вступ на

СОДВОРИ. ОНТ. — І листопада 
ЗАБАВА з ріжниин несподіванками.

2 листопада КОНЦЕРТ-МГТІН1, на 
якому про історію робітничої преси в 
Канаді, а зокрема про “УРН" розло­
гість тое. Костниюк.

7 листі

Robin 1 Hood
Rapid Oatsірлио

забаву дав мужчин по 35 центів, для 
жінок 25 центів, а з кейком вступ їда — святкування 13-их 

роковин Жовтневої революції. В цьо­
му-сваті візьмуть участь фінляндський 
хор І дута оркестрі.

8 листопада ЗАБАВА, яку влашто- 
ауя відділ Секції Молоді.

9 листопада від огріється дві одно- 
-БУДКА" І "БЕЗ ЖІНКИ".

12 лктопада віаогрееться драну з

вільний.
В четвер. 27 листопада Драмгурток 

Відні рає гарне представлення. За на- 
звою й пінами саідіть в оголошенні*. 

В неділю, 88 листопада, на заиіи- 
канпанН, відбудеться КОН-

ітнрту.
,

Кого спіймали, били до 
пів-смерти. НАЙЛУЧШИЙ ТОМУ, ІДО “СУШЕНИЙ НА ЛАТЕЛЬНИ"

чемна
ЦЕРТ-МЩНГ першої групи мандо- 
ліновоі оркестри з дуже добірною вашому весіллі. Міра І грача уі'ІХ ПОЛЬСЬКИХ фаШІСТІВ,

вже переповнилась. Я не повинен пи-
іанцювати на

робітничого життя в 3-ох діях “РОЗ-
і якими співробітничають 

І УНДО й радикали. Ріжшіця
програною.

Усі підприємства будуть починати­
ся в годині 8Л0 печеро*.

ПЛАТА".
16 листопада КОНЦЕРТ-МГТ1НГ в 

користь “Робітниці", на якому промов­
лятиме т-кя Чорненькі.

19 листопада відограеться драму на 
5 дій “ГИМН НУЖДИ".

22 листопдм ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, 
а 23 листопаді КОНЦЕРТ-МІТГН! в 
користь “Бойової Молоді", промовля­
тиме тое. Білінський.

26 листопада відограеться комедію 
на 4 дії “СОКОЛИКИ", а 29 листопа­
де жінвідділ влаштовує ЗАБАВУ в ко­
ристь "Робітниці".

38 листопада, на закінчення кампа­
нії, спряник* всіх організацій влашто- 
суеться величавий КОНЦЕРТ-МІТІНГ 
— промовлятимуть І.Т.: Голомч І Ба- 
рвбвш.

сати того, щоби вас заскочило то, але 
памятяйте, що .ми, бувші оборонці 
Ойчизни обєдналнея єдино в тій ці- мі'к НИМИ .ІНШІ' та, ЩО ПОЛЬСЬКІ 
ли, щоби на ваших паршивих мордах | фашістн дишуть нгнавигтю |1И 
єагайом і кольбою револьверу ви­
писати слово ПОЛЬСКА.

МОНТРЕАЛ — в суботу, І листопа­
да Драмгурток відогреє відому дра­
му М. Ірчана “ДВАНАЦЯТЬ", в в не­
ділю, у восьмі роковини смерти га- 

оеволимііонерів, КОНЦЕРТ-

ЖІІІ. совою до всього що українське, 
зноіі українські фашістн ту са­
му ненависть мають до україн­
ських трудящих мас на -Чахід- 
ній Україні іі до революційно- 
го визвольного руху на уярмле- 
Н11Х Зї'М.’ІЯХ.

Край отим .іюдожорним апе­
титам фаийі'ті'ькмх Об|Ю#ьцуф 
Вєльк.-й ІІольскі й українським 
УІ1Д( і-ра.шкальним фашістам 
покладуть литі' самі ііо.іьїькі 
іі українські трудящі, сііі.іьни- 
ми силами згладжуючії іі своїх 
земель оіу фашісгську людо- 
Жі'риу гидру.

Зза дурноти вашої діти ваші будуть 
гроклштати вас в хвилині мук за те, 
що Бот позволив їм бути дітьми шаГ- 
калів українців. Година помсти близь­
ка, бувший охотник Войск Мольскіх.

Зазначую, що я особисто в часах 
сійни з вашим бандитськім поколінням 
у Львові замордував лише 12 осіб. 
Сьогодні маю лише одне побажання, 
щоби Бог допоміг мені вимордовати 
вас 50 штук, а це буде для мене оди­
нокі й правдива приємність і ласка 
для Бога".

УКРАЇНСЬКОМУ СТУДЕНТОВІ ЗШИЛИ ВУСТА 
САЛДАТСЬКІ БАНДИТИ ДИКУНСЬКОЇ 

АРМІЇ ПІЛСУДСЬНОГО

лниьких
МІТІНГ.

ВСИКУВЕР. Б. К. — В суботу, 1-го 
листопада. Драмгурток відогрее пєсу 
“НА ПЕРЕДАЗГ. В суботу. 22 листо­
пада. відогрее драну "ДІТИ НУЖ­
ДИ". В суботу, 15 листопаде ЗАБА­
ВА-ТАНЦІ а в суботу, 29 листопада. 
ПОМАРАНЧЕВА ЗАБАВА.

У всі пять наділів в листопаді від­
будуться концерти та кчнцері-мітін- 
ги в користь української робітничо- 
фаомеоської преси.

Лист селянина зі села поблизько Тернополя саме перед дикун­
ським наїздом бандитської кавалерії.

то рубають,"стіни в хатах обли­
пають гноївкою. Де котрі лю­
ди мають намочені вишні, той 
сік поліцаї впливають на шмат 
тя й на людий та водять їх так 
по селі, побиваючи їх. Так зро­
били в Луці Великий. Одному 
студентові і ні' знаю лише з яко­
го cc.iÿ) казали співати по у- 
краінськи, а він не хотів, то йо 
му дротом зійшли вуста.

Вже померло багато людей з 
побиття, а по шпиталях пошто. 
Гімназію в Тернополі |юзвязали 
і арештували 150 студентів. 
Всі арешти заповнені людьми. 
Увсчер не вільно ніде виходити, 
бо поліція вганяє і побиває. 
Навіть вночі пі' годен спати, так 
страшно. В Курівцях коло Тер­
нополя етоя. іо військо то дівчат 
силою зганяли до двора жовні­
ри і робили там з ними, що самі 
хотіли.

Відпиши, бо саме тепер люде 
втікають в поле, здається вже 
йде до нас військо. На тім кін­
чу, та здоровлю...

Ton. II Квфнмів з Монтреалу 
надіслав до редакції “УТ*В” 
листа від одного селянина з по­
близького села Тернополя, 
який подаємо дослівно:

Дорога Г.... Пишу пару слів 
до тебе, бо хто знає, чи колись 
вже побачимось. Ми чекаємо 
щодня на прихід польських во­
яків, чи не йдуть нас бити, бо 
тут вони по селах страшно по­
бивають людей. Так як від Та­
тарія втікають люди від поль­
ських" поліцаїв та війська, ночу­
ють по полях і лісах. Вже бу­
ли довкола нас, тільки що не 
були ще в нае і других трьох 
селах. Отіот приходить черга 
й на нас.

Наші люде вартують панські 
стерти,більше як по 20 чолові­
ків на одну ніч, але в цих селах 
ще не горіло. Зрештою, горить 
скрізь довкола нас. Хтось на­
лить, і нікого щі' не мовили, а 
нас бють. Як прийдуть до ха 
ти і як знайдуть щось вишите,

ЛОНДОН, ОНТ. — 9 листопада, від­
будеться МАСОВЕ ВІЧЕ в користь 
преси в 7ДО год. вечером і колекта 
пресфонду.

15 листопада, в суботу. МУЗИЧНА 
ЗАБАВА. РОЗІГРАВКА І ПРОМОВА.

И листопада, в неділю, вечер о го­
дині 7ДО ВІДЧИТ ДРУГОЇ лекції 
ПРО ПРЕСУ.

23 листопада, в неділю, вечер о го­
дині 57ДО ВІДЧИТ ТРЕТЬОЇ ЛЄКЦІІ 
ПРО ПРЕСУ.

29 листопада, в суботу, вечер о го­
дині 7ДО відограеться ПРЕДСТАВЛЕН­
НЯ І буде виголошена промова.

30 листопада, в неділю, МАСОВЕ ВІ­
ЧЕ в користь преси о годині 7ДО ве­
чером І колекта пресового фонду,

Отакий зміст листа речника 
і іброньцуф Жечшюсполітей 
Иольсксй. Лист цей---ЦС Про-

ОТТАВА, ОНТ. — В неділю, 2 ли­
стопада, від ог рваться дві одноактівки 
о Укр. Роб. Домі під числом 523 Ар- 
лінгтои евию: “IX БІЛЬ" І "МИРО­
ТВОРЦІ". А » листопада в роковини 
Жовтневої революції, відогряатьса 
революційну драму "СИГНАЛ". В не­
ділю, 16 листопада, відограеться ре­
волюційну драму М. Ірчана “РОДИ­
НА ЩІТКАРЮ". На 23 листопад» ві­
дограеться представлення “ДО СХО­
ДУ СОНЦЯ". Н» 80 листопада відділ 
ЖІнсекції влаштовує ЗАБАВУ • ко­
ристь "Робітниці".

Суботи в листопаді будуть «пов­
иє ні так: І листопада МАСКОВА ЗА­

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ДИКУНСЬКОГО ТЕРОРУ 
САЛДАТЕСКИ КАТА ПІЛСУДСЬНОГО

Торонто, Онт. страшний терор на українських робіт­
никах і селянах на землях ЗахІдньої 

В неділю, 19 ЖОВТНЯ, ПОПО України, польськім фвшктськім Уря- 
лудні відбулося В Укр. Роб. До І ДОМ, протестуєш, проти жорстоких
МІ V Торонто великі' масове віче Мір’ 110 '* ПРИМІНІ°* польська ФашІ- 

.. ь. стська влада проти пригніченої о екЬ-
україні ьких робітників, на якім юмНн0, ПОЛІТНЧНН ] З^аважа та

доіірак) визискуваного населення За­
хІдньої України. Ми домагаємося не­
гайного відкликання з сіл ЗахІдньої 
України карних загонів поліції і вій­
ська, припинити терор, екзекуції і 
всіх тих нечуваних доси у світі жор­
стоких мір, що спрямовані на зну­
щання над селянством 
ЗахІдньої України.

•тпротестонано проти полісько­
го шдяхетеько-фашістського т»‘ 
"рору, ЩО лютує Т#‘ПЄр на И‘М 

іях ЗахІдньої України.
Ущерть ;шіовненій\салі бу­

ло поважне число [юбітників ін­
ших націона.іьнгк тей, між ними 
і поляків.

» ^ САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ.—В не-
БАВА, 15 листопада ЗАБАВА З ТАН- ДІЛКХ 9 лнстошля __ ДОКЛАД ПРО 
ЦЯМИ. '22 І 2» листопада поки «ю «« І ПРОЛЕТАРСЬКУ ПРЕСУ й И діяль­

ність те користь для робітничої класи. 
В неділю, 16 листопада, аідограсть- 

ВЕГРЕВИЛ. АЛТА. — Сформовано | а ПРЕДСТАВЛЕННЯ в користь преси 
комітет, ЯКИЙ проголошує гаку про- д рівно* коротенька лекція про пресу, 
граму: в недЦю, 2 листопада. КОН- в неділю. 23 листопада, МАСОВЕ 
ЦЕРТ: в пятівшю, 7 листопада. ЗА- віці , справі аресн й доклад про сві- 
ГАЛЬНА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ: в не- тові
ділю, 9 листопада. КОНЦЕРТ в МОН- в неділю, ЗО листопада, КОНЦЕРТ- 
ДЕИР. В пвтницю, 14-го листопада. МІТІНГ І закінчення кампанії.
Драмгурток відогрм драму "6ЕЗТА- ---------------
ЛАННА". В пятнишо, 21 джтоежда. ТРАНСКОНА. МАН. — » суботу, І 
відограеться одноактівку комедію і листопада Драміурток відогрее а ра­
бу де забава. В неділю, 88 листоамч. му М. Ірчана "РОДИНА ЩІТКАРІВ", а 
КОНЦЕРТ. в неділю. 2 листопада. КОНЦЕРТ.

не визначені.

і робіт НИВ TBÿH

Промовці т.т. І. Бойчук і І.
( 'ттчіїаніцький. Нони.пі-|и‘Поііі.іи 
докла.дно тепгріціню боротьбу 
УК|ШЇНСЬКИХ селив І (НїбІТНИКІН 
на Нахі.чній-Х к|іаїні, а «крем,: жертвою стають бейте винні щирі у 
It Галичині проти патьгькоїм своїх переконаннях обманені селяни і 
фашізму та вказали Ні. ролу t>”6hHHkH ,а революційно настроєні 
... . .. .. , частини студенетва і трудової інтелі-украінської буржуазії, яка за ГЄН||П
суджу Є сабота ж иу^цціію проти Геть , фвшізмо*! Геть з фвшіст-

ПОМІЩИКІВ NT* tiïHг ською" Українською Військовою Ор- 
ЛЯЄ СВОЮ .ІІЮЯЛЬНІСТІ, ДО фашіет і гаиізапією! Хай живуть революційні

маси ЗахІдньої України.

Висловлюємо рівнож ганьбу україн­
ським фашістам, які—при допомозі 
своєї організації У БО викликують 
провокаторську роботу, що служить
всеиіло польському фашізмонн. а

З листа Оброньнуф і Повстаньиуф “Найяснейшей ПольскГ.
-ПОЛМЬКИХ

До Редакції “УРН" на,тісла 
но число української 
"Неділя” і Луцька на Волині 
У тій Галеті є поміщений відпис 
листа, якого вислала Організа­

ція бувших охотицків і повстан­
ців Річішоенолитої Иольскої. 
Лист писано 2 жовтня й ми пс 
редруковуємо його дослівно на 
ук(іаїнську мову.

SL Andrews Dairies Milk & Cream ського уряду Польщі І ГОТІ і 
вість кооперувати .і ним у адав 
денні і аботажів.

анти Д. секретар.

Треба товстого, чистого мо­
лока і сметани, щоби додати 
отой "екстра добрий смак” 
до чаю 
і т. її., і популярність моло­
чарні 8Ç ANDREWS в домі 

ресторані — готелі, заадя- 
1 Віється цілковито пастери­
зованій чистоті і добрій сме­
тані.

ІІ[«мовці дальше вказали, що 
лише спільна революційна бо 
(«тьба («бітника і селянина під 
и"|«во;іом Кбмуиістачної ІІа|ітіі
1І0.ТМЦІ ВИЗВОЛИТЬ -іахідню У phmmi ектюмічтюі крізн канажійсько-
країну і цілу Иатьщу з-під Da м. «ииЮеьамд ж-Нт.
нування Фашізму та « таяовіт. „ н„ „ииримстк„ wwy ^яе 
радянську вла,'іу, під якою за реформістів і трейдюиМних арадия- 
ХІДНІ українські землі бу.іуті. *“ " сучаснім періоді загострених
вилучені до Радянської Укр» Х^о'^аГ^тГ0'' 
їли, а Радянська Польща у війт- організованою силою і боротьбою мо- 
у великий Гоюз Ра.шніїжих 
і 'оціялістичних Республік.

Зібрані і «бітники з-ча<та їй

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
пудінгу — FIGHT OR STARVE ! !кави

“Ми організація бувших охотників і 
повстанців Річмпос по литої Иольскої. 
Іісрсстерігаеаю

Ьру ш у ра пояснюєЯК ВАШ ЖОЛУДОК 
МУЧИТЬ ВАС,

сукіии сини тай- 
іькі і банани їжі , що наскільки ви

не «перестанете вашої роботи бан­
дитської. прирікаємо вам, що вк є 

нас дорога Нвйвсніша Наша 
Ойчкзна Польща, шо з ваших жінок, 
дітей І вас поробимо китайські ков-

то для полекші зробіть оме:

NУ НжІБідьіве терпіні, череп 
іцдачутга м неаикіі екіа

трееле-ншж
ЬНО» ТМ км- баси.k/А тршчиняетк І***-

Г. жмхджоїи белі 1 ИШІ гріиі 0-1 Пишете, шо МИ не боїмося погромів.
Ж •^.В,,ч“*1Л%16о потравимо їх відперти. Ви «хол-

їхЛ: і - » є** «»ітсь*мі«шт.. емк,, ■
•-І.ЮАХЖЮ., И^х..ш«у ваксі»., Bob* » нашій ВІТЧНИІ ВІДЗМВЖТИСЬ у цей 
?x*r?,253r«iSn SSiiliï'ïr сіб? Памвтайте наші руки ркутьс, до

ироливу вашої встеклої псячої крові.
ЛО ЛІЧИТЬ. ■«ДОМ8ГМИ8 В Т|І8М»8ІЮ. Ж» Км 1920 
Ю»рі ревом-илхм.іь Гаісуреіі^д М»ГЖ«
ВІ8В І ТЖСІГЧІ ВЖЖЖаН'ТЬ и по цілім С-ВІТІ 
Не* В криюго ліжу «* BtCTfBIHICn і

# v /і
Чи обставини робітництва поіір- 
ться ше душе з більшим загострен­

ням капіталістичної крізи? Проти без- 
®Щ і робіття і взагалі проти злиденних »*б-

(Юбика-Ш П(«МОВШН гріммімі: стдвнн робітничої класи, міюдіаних
капіталіі*о*. протнставитьса бойову

Прпкінці віча yxr.iU. no о що Г^тГ^Г'маТ'Іо 
голосно таку резолюцію:

спо-БІЛЬШЕ СМЕТАНИ 
У БАТЛІ оплесками.

Шо значимо ми, по-ТЕЛСФОНУЙТЕ 53693Сз .ви. А пжмвтаете Львів? То е❖ А «УРУ.ІІЙ 14-літнійрамвтаєте час. коли 
молоді ви показали тили, коли ви вті-

гпрввлежжв по
В чм яг о«>ровіком, чи т*С*леткам* в
НйІҐ.ЛНЗШІІ толар ІІІ Ш1ІТЖЦІ вб» В ГГО()І.
Я, В* **х,док шш "“««пит ' 
тершмжа. то вврж» ли-тяяитг- СігуР^ітед
Малими і Ввожу мвДте врмеммігть тіши- 
шжтмев добре* трвжлееяем бев журЧш

У і дістаньте нашого рознощика 
ДО свого дому.

робітники В Торон- ЦІНА БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТ», 
cwtfky шдчу дня 19 Заневлеиші посилайте на адресу:

Ми, українські і 
то, зібрані на цре 
жовтня ЇМ р. • У ар. Роб. Домі,

кали вів дітей, як сводлеаі тхурі?— WORKERS PUBLISHING ASS N 
660 Bay 8t., Toronto, Ont.вам весілля, a собаки будутьзготуї
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I
E

Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. НАСНИЙ
ДІІАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < « О C M. LM.CC

Е

УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ! 5 ІМ О. CM.. L.M.. С.С. І= ДО ВСЬОГО ЧЛЕНСТВА BIA­
S' ДІДІВ ТУРФДІМ І РЗТ 

у ВІННІПЕГУ.

3 Повідомляється всіх членів

Лікар, оператор І акушер з практико» а ІШаго, МонтрааК і
В

і
S

і 417 8ХІХШС AVE. — WIHNIPM.
(На місці іч» П

— Phono 66 S6«= Zs 52 ЙІ
НА ПОЧАТОК ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 

Драмспівгурток при УРД у Вінніпегу приготовляє
Урадуа»І

ІІ і українських робітничих орта-
І Ш. . мелімо, .......  БУРЖУАЗНА ПРЕСА ОБМАНЮЄ БЕЗРОБІТНИХ
1 "Z‘; ZZrZLLTJZ роботою, щоб відвернути їх від боротьби
І членства відділів ТУРФДім,
І Жіночої Секції, Секції Молоді 
і І Робітничого Запомогового

І

ІІ
Ьреитфорд. Онт. ки бра.ш тих, які вже були на 

ІЙ>рЄД жяомені.
Взяли близько НКІ |юбітіш 

ків, тоді сказали, що їм більше 
но потрібно і запор,ні дворі, 
("чинився крик робітників, ОД. 
начо, боги но дужо то звертали

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

-----------відограе------------

дуже цікаву, повчаючу Й смішну трагі-комедію на 3 дії 
І 9 відслон Я. Мамонтова

Кріза іі боїмубіття в 1"»|юнт 
І Товариства. На зборах будуть форд зростає кожного дня. 1Ш- 
І обговорюватися дуже важні ж(, дсі більші шани позапирані, 
І справи на біжучі теми, тому а деякі менші {юблять тільки

Е ___ ^5 присутність Ваша обовязковз. нцгодини. Радні міста для жо-
■ S ■■ ■■■ ■■ Д АІЦ Уважайте, збори відбудуться що щоіюбудь ви
•В MV М ЕРІ МР І УРРВ фНлт Q в годині 2.30 пополудні точно, |юбнти, але дія самітних, то

* U М MC H іі K І K І 111*1 ЇЕ тому не спізняйтеся, а прихо- майже нічого. Часом дасть де-
À1 жж АЖ ІЖІ Аж Л АажАІ A MA ■■■ діть на час. Коли будете йти, кому на еиті-гол різати дроваНІР Л їй H II WJ ■ В W Р РЕВ то не забудьте взяти зі собою два корти за *:і, так що треба

І членської книжечки, щоб вика- два дні добре різати, щоби за- 
! датися нею при дверях, коли 6 робити *:і на три місяці, в той

Е Вас запитали.
Е ________

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо убранім до міри з доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убранім або зігний плані, так «ходіть до мас. бо ми даємо вели­
ка* опусе. Ціна «остережно була $35, тепер 

$33; а ті мо коштували $45, тепер по $38.
на це увагу.

З цего гурту людей, які СТО :
$29; попере дно $40. тепер 

За вдоволенім рушмо.
»........... ................".4-І'"'........ ■ : a CHOMA ЇТЯВа»i^SSm та

навіть знаку но було, що взяли ------------------------------------------------------------— ;
300 робітників. Більше 2,001' ^*™~***^~* 1 ■■ 1 — — -■ .
голодних постояли під фабри 
КОЮ ДО Обіде і мусіли з нічим 
вертатись домів.

Жінки, які робили до обіду, 
розвідались деякі, що за ту при

— АБО — DR. L. WESELAK
СЛОВЯНСЬКИП ДЕНТИСТ 

Виконуємо роботу перворадно, » 
гарантією. Ціни умірковакі.

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Теж. офісу 54 466 Мешкання 63 211
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. Говоримо по українськії.

ДР, ГРИГОРІЇ НОВІ!
В МАНАСТИРСЬКИХ МУРАХ час, коли е така модерна мати 

На, яка виганяє тисячі робітпи- 
ків на вулиці з фабрик.

І МІСЯЧНІ ЗБОРИ Буржуазна преса потішає
безробітних довший час, що j>o- 
бота иочииаєтій'Я, одначе. Ви 

— відбудуть** глядів немає на роботу. На

ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР 

Телефон: 54 351 
469 Selkirk Ave., Cor. Powsn 

WINNIPEG. MANITOBA

/

і

цю, що сортували тютюн, не ви 
ходить паніть по 10 центів на го 
дану, то по обіді навіть ис пер 
талнсь до своєї праці, а верну­
лись додому.

В такий спої'іб, вчае такого 
безробіття, де сотки тисячі го 
.1 ОДНИХ |*обітннків і робітниці, 
не мають на прожиток, усякі 
компанії хитрими дурощами об 
малюють робітників через свою 
пресу і забирають останній 
цент за перевіз робітників до 
праці, ;te не можна її дістати. 
Оголошували, що кожного дня 
буде ііриннмати до праці, |Ю- 
бітинки їхали, платили поїзди, 
стріт-кари, авта, громі і т. ін., 
але користи з цего не мали, 
тільки скориеталн компанії, що 
робітники переїзджали туди і 
назад через цілий тиждень.

Нам, як безробітним, трефі 
вступати в юиію безробітних і 
зорганізованою силою >іід про­
водом КІІК впоминатися хліба 
або праці, бо зараз нам прихо 
диться гинути з голоду і холо­
ду. Голодовоі і'мерти нам, не 
зорГанізоііппнм, треба сподівн 
тисі, і то скоро, якщо ми буде­
мо так далі порозкидані.

Всі безробітні вступайте до 
юнії Воркере Юниті .'ІіГ, а пев­
но виборемо собі працю і кращі 
умовиш ЖИТІЯ.

Діється в кінці 1919 року в маиастирі св. Пантелей­
мона над Дністром, в часі революційного повстання на 
Україні. Князь, княжна, генерал, баронеса, помішиї,- 
спекуляит, маиахи — усі замкнулися в маиастирі перед 
більшовиками. Що там вони робили, як боронилися — 
не кажемо. Прийдіть І самі побачите; Коли не прий­
дете, то будете жалу*ати.

=_ ВІДДІЛУ ЖІНСЕКШІ У ВІННІПЕГУ

=
КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
І купуємо всякою рожа меблі — 
офісові І хатні. Новомодні кухні 
-Емпайр", гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціні. Ііяна- 
“ГІлеерс" І звичайні, від $3560 
вгору. Грамофони, машини до шит­
тя СІнгер-а; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі і так само ужи­
вані кухні І шафи на шмаття І на 
книжки; столнкн до лисіння й 

всякі іншії річи. Більші річн 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП. 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

ІВ ПОНЕДІЛОК, З ЛИСТОПАДА ;™х к’°б^жї
азній пресі, що фабрику тютю 

Е Проситься ВСІХ члєнкинь прибути, новні покінчила і буде їірнНИ-
= їетІіЖЖ ЯЙ праці 200 жінок

Заряд. і 200 робітників.
Коли іюбітішки і робітниці 

поз'їздились з дальших місцево­
стей на призначений чає, як бу 
ло поміщено в пресі, то в цей 
день компанія не брала людпй 
до роботи, а сказала, що на дру-

В СУБОТУ, 8 ЛИСТОПАДА гі|и тііж-і'нь буде пришімати.
Таким чином робітники дали 
оі'танній цент заробити компа-

КОНЦЕРТ І ЗАБАВА иії за перевіз.

Ë
В УКР. РОБ. ДОМІІ

=ЦІНИ ПІКЕТІВ: 35 U. І 25 ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
S « 5
Нііііііііііііііііііишпііівііііііінііііііііііііііііінііііііініівііііінііііізііііііііііііініпііг ?

ЧИ ВИ ХОРІ?І
Ë

Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини старокраевою an- 
тикаря КЛИК А і довголітньою 

практиком».
Опишіть Нашу хоробу подріб­
ни. а ми порадимо Вам, які ме­
дицини втяти із нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
цілком безплатно. 

ELIK'S DRUG STORE 
803—20th St., W. 

SASKATOON, SASK.

КОНЦЕРТ І ЗАБАВА У ВЕНКУВЕР
......................................................................................... ....................................................ІЦ Старанням Ьтіустріяльно, Юнії Лко-
“ - вих і Рільник Робітників Канади

— відбудеться —КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ РОБ. ПРЕСИ!
І В УКР. РОБ. ДОМІ У ВЕНКУВЕР

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО ПРЕСОВОГО КОМІ­
ТЕТУ У ВІННІПЕГУ

відбудеться -----------
SІ

Е Гратиме юнійна орхсстра. Просимо Дня 24 Ц. М. робітники ІІ рО-
і ч™іш,: Уіочяток в Г,и.Н»єче^м: .......... . Г.рентфорд і З ДРУГИХ
З Вступ 25 центів.

ДО ВИНАИМУ чисто прибрані 
кімнаті} з хлрчом або без харчу и 
тихім, гарнім положенню, на cxLi 
від іМеПн Стріту під числом:

149 BURROWS AVENUE
Winnifeo, ManУШ

місцевостей на заклик преси, 
що тютюнова фабрика в Делгай 
буде брати людпй аж 100, зїха- 
лнсь зі всіх боків Онтеріо, а на-

Цим запрошуються українських ро , . _бітників і робітниць Транскони на під- НІН* ЛІ 3.IJ ЮНИХ Доржяв
_ приемства, які відбудуться в Укр. Роб. ;• Ню Норку.
З Домі к слідукічих днях: 
з В СУБОТУ, 1-го ЛИСТОПАДА, ста 
З ранцям Пресового комітет> драмешв- ;іо|ю.іі л.іибалй десятками в гур- 

і урток відчі рас надзвичайні) іарн>, і мі пій ЯКІ її ні '! II на ПІХОТУ
повчаючу й «вормнаючх драму на чи- 1 ,tx U,H’ ”hl 11111,1 н на 11. ’

- тири дії М Ірчана, ». и “РОДИНА ІНШІ На баїіИІКЛЯХ ІЦР ВІД 12 
З •НГТКАРІВ". Тому, що ин. драму ви- ГОдШШ цІЧЧКі ЇХП.1И, ІНШІ 118
— ставляється » користь нашої преси.
З проситься українське робітництво ї рОКЯХ ПО ЛО робітників, TUK ІЦО 
5 Прибути на виставу псі славної драми, ш» можна було Над ЯВИТИСЬ, ЯК 
З Якн.ійчислеиішс. Вступ 25 і 10 ц. Ііо- 
5 чаток і» годині 8. Ю вечером
З в неділю, 2-го листопада, від еподі тчися дістати роботу.
2 буду І ься ДІЛОВІ ЗБОРИ відділу РЛ ..

Ми на і арі приїхали в < го

В НЕДІЛЮ, 1 ЛИСТОПАДА 1930 Р, 5
= ТРАНСКОНА, МАН.В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
É

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
Н RUFUS ISAAKS D. О

•FACIALIS 
Dut Tf BIN

1I ВЕЛИЧАВИЙ НА ПРОДАЖі Соя Main fit Winn і FeeКоли ми ïxiLiii до Делгай, поІ ПОШУКУЮ свиі о односслвчаїк» Ан 320 акрів, 6 коней і вся мншинерія.
Насіння і корм. Чорна груба зем­
ля з глинкуватим підлижем. До-

Канади 1928 рок> Перебував якийсь брі будинки І вода Hé милі від мЬ 
час коли міста І Горим ж і.і Прейрі,
Май/ Під часч, коли в іій околиці 
сталися катастрофічні випадки і по­
тягами, про нього нема жадної ні до- ‘ готівки, решта на половину засіву, 
мости. N іо може подати певні інфор 
манії про нуго, нроіп\ гінсаіп на адре-

КОНЦЕРТі юна Долчука, з села Ямниці, повіт 
Станис.іавів, Галичина. Приїхав до1

ста. Добра околиця, в якій врожай 
не хибне. 50 акрів пасовиска. Ре­
шта поле. Ціна $26 за акер $2,500

І

Концерт цей устроює Дівоча Мандолінона Орхестра 
відділу ТУРФДім з Іст Килдонаи. Програма надзвичай­
но багато І цікава.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. 

HiiimiiiimimiiiiiMiiiiiimmiiiiiiiimiiiiimiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiHin

NORTHWESTERN LAND COголодуючі йіпли по 40 миль,
1108 McArthur Building

PHONE 2в Івб — WINNIPEG

су:
ANTON OAYCHAKOWSKI 

468 Montrose Ave 
Man

/. Г.
s Початок в годині 2.30 no пплхдни Ь 
1 неділю вечером відбудеться гарний з лцні рано на місце. Коли >111 
Щібагатою про,рамок, КОНЦЕРТ. Вступ
а за вільними датками при даєфах. Цо- ДОЇЗДИ.Ш, ЗДалеьЯ ВИДНО ОуЛі 
а чаток,В юдині S..10 вечером коло фабрики великі ланй лю

В ЧЕТВЕР, 6-го ЛИСТОПАДА, ста- » . : : пінночи чек LUI
ранням Організаційно-,>сштно,о ком, Ч Ш ЯКІ ІЦ< ВІД ПІННО III Ч'К.ьти,
іеі\ відбудеться концерт-,уігтінг, щоб скорше і тати коло двернії, 
тиіинн. &"м,Ттурфл& T: lvr,iT.""Ki"‘ lmr,il"mu' tv™™0'
чаток в іодніїі 8-ій вечером. Прихо- 10 2,л00, ц каріВ ЛОВКО.'Ш (|)абрИ

Winnipeg

ЮГОСЛАВСЬКІ МАГАЗИНИ 
АМУНІЦІЇ ВИЛЕТІЛИ 

В ПОВІТРЯ.

1-го жовтня югославський 
магазин амуніції, розташова 
в Гевгелі над кордоном Греції 
Греції4 цілковито полетів в по­
вітря. Сила вибуху була така 
евлика, іцо в Гевгелі завалило­
ся багато домів. Згинуло 8. а 
важко поранено 18 югослав­
ських йояків

' І

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА!

діть на ВСІ ти підприсмсів.1 іромадно. кя ппВІІО 110 Сірітах, бі.11,111 с ЯК 
ківорії h про це всім та приходні, ‘,м ЧдС, І'обкор >00. Гакої гаюдної маси, я не

----------- бачив.
І'обітиніуи згуртувались до 

купи і тиснулись, колпхаючись 
як та фнля на моркі. Так ми

ІСТ КИЛДОНАН, МАН. НАЙСТАРША, НАЙЛІПША і НАЙБІЛЬША 
РОБІТНЯ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ

Робітнику і робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. 
ІІиііі ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, шо з вами може бути завтра. Прнходіть же на

Цим повідомляється асіх членів віл­
лі. Т\ ТУРФДім В ІСІ Кнлдоиан, цю \ 
нінюрок. 4 листопада'. •.« н годині ве^ очікували до N годіїни пано. В 
мером відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ 
членства. Кожний член обивнзкопо 
попинеИ прибути на означений час 

Затис

s годині вийшли боси, суперін 
тендентн фабрики і забрали 
перше самих жінок, бо то тав

І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли- ШІ1 [юбоча сила,
кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі СЕИНТ БОНІФЕПС, МАН. (іколо Я година знову повпхо 
нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смерти дати Старанням Драматично - Спі- д|| [И , у,.мі1ш;0ю і кричали на 
матеріальну допомогу свойому членству. вацького І уртка при відділах ]Юбітннків бек-an, бо та велика

ІІриходіть громадив на віче, щоби вислухати промови ор- ТУРФДім І РЗТ в Сейнт Боні- Г[,уІ|а людей боролися і собою, 
і анізатора т. І. Клибановського про значіння І користь Робіт- фейс. Май., відіграється в су- бути на переді коло босів,
иичого Запомогового Товариства для робітництва І трудящеє йоту, І листопада, в Укр. Роб. 1110би скорше дістати працю, 
ю фермерства. Домі дуже гарну і зворушаючу .івижа,ін на тих. шо

ТОРГІЛД, АЛТА., в середу, 5 листопада, в год. 7 вечером. "а'Уй п' н “НЛЙМИЧ; пхались, а порога дверей ки
Робітники й робітниці, ад.іц па.іьцямн і кликали на

ТЕЛЕФОНГЕЛЄФОНМАСОВЕ ВІЧЕ ГАНЕБНЕ ПЛАЗУВАННЯ КОН­
СЕРВАТИВНО! РЕПТИЛЬКИ. Зз

Консервативний український 
“Час" виступає з хвальним 77

00гимном на адресу уряду за 
"втихомирення” 3 а х і д н ь о і 
України. "Репресій не можна 

заявляє "Час". 66припиняти,
поки всіх вогнищ пропаган­

ди не виявлять і керівників їх- 11
ж>;>4 YOI XU STHEICT, WlX.MPEtx

Це перше представлення в но- імена Френк, Джек і т. д. і тіль-
вім будинку, як рівнож і перше ------------
підприємство для нашої робіт- г----------- ---------------- -=
ничої преси. Прнходіть гро­
мад но і на час. За вдоволення

ніх не віддадуть до рук орга­
нів юстиції".

РЕДВЕЙ СЕНТЕР, АЛТА., в пятницю, 7 листопата, в год.
7-ій вечером.

ЕДМОНТОН, АЛТА., в неділю, 9-го листопада, в годині

Чистим» убрання, прасуємо І фарбуєм». Наші ціни приступні.
Наша засада: найліпше викінчення роботи 1 га-Наша у слуга точна, 

рантія та неї. Перша спроба переконає вас.
»7-Ій вечером.

ВЕЙН, АЛТА., у вівторок, II листопада, в год. 7 вечером.
РОЗДЕИЛ-ЕРІЯЛ, АЛТА., в середу, 12 листопада, в годині 

7-Ій вечером.
КАРБОН, АЛТА., в четвер, 13 листопада, в год. 7 вечером.
ІСТ КУЛИ^, АЛТА., в пятницю, 14-го листопада, в годині 

7-ій вечером. Чим подаємо до відома всім ч ієнам
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА, в неділю, 16 листопада, в год. 7 веч. юддт т^Лм « -діт. ЬоннМс.

_ .Чан., що МІСЯЧНІ ЗБОРИ нідбмуіь-
КЕНМОР, АЛТА, у вівторок, 18 листопада, в год. 7 вечером с» „ неділю. 2 листопада, » 2ло юдн
ЕКІІІАВ, АЛТА, в середу, 19 листопада, в годині 7 вечером. НІ пополудні в Українськім Робітні!-

чім Домі. Просимо всіх членів прий- 
Заржд.

і

ручить Драмспівгурток. Поча­
ток в годині 8.30 вечером.

THE .DEPENDABLE 
DYERS AND CLEANERS LTD

Мнстком.

КЕЛГАРИ, АЛТА, в суботу і неділю, 22 і 23 листопада 
в годині 7-Ій вечером.

КОРБІН, Б. К, у вівторок, 25 листопада, в годині 7 веч"
КІМБЕРЛЕП, Б. К„ в четвер, 27 листопада, в годині 7 веч. ;■ Б>^
КРЕНБРУК, Б. К, в пятницю, 28 листопада, В ГОД, 7 веч. , односельчан або йото знайомих знає 

ФЕРНЦ Б. К, в неділю, 30 листопада, в годині 1 вечером. jj* cj'iyloàT' дресу'Н 11,1,1 д 
Кличемо усі заряди ВІДДІЛІВ І усе членство добре проголо- (11 Sc.*ï2,eUA.t»

іцуватп ці мітіига, щоб робітництво й трудяще фармерствз

* II! на час.
ПОШ>'КУК) в дуже важній старо- 

краекій справі Георгія Ми ротика, з

IjOIllN КУК ) свого вуйка Фкімаа /їй-
на них приходило. Само членство також повинно усе ченкот». . села Щуровичі. повії На

прийти на ЦІ МІТІНГМ! 1“" У »<>£"»НВ час перебував у
_ - ж, , Нерпин>н. Адта. Мого син скінчи»
Товариші! Зробіть ударною жовтневу кампанію за член- ІНАі«р.ью.а юрс, іі|к.шх слали ба- 

ством до Робітничого Запомогового Товариства. *-ііи інф.лрмації а слідуюче адрес:
BILL KA5IANCHU*

4NCJ

Голови МІГ Заряд РЗТ. 43 Harms St Samowicm Ont

TRANSCONA

16 Bond Street* 

Phone:
Dial 86 CaU 38

WINNIPEG

667 Redwood 
Avenue

Phone 57 348 9

Coke
Coal
Wood

THE DOMINION LUMBER d FUEL
COMPANY. LIMITED 

ВУГОЛЬ ДРОВАЛОМБЕР

Ми продаємо все, що тільки потрібно до будівлі

І ДО КРАН) НА РІЗДВО X
БЕЗПЛАТНІ ПАШПОРТИ

ІІН11ІІ1ІІ

КРАЮ!
ІІІИІІІІІІІНІІІІШИІ

И ВІЗИ
Дня II грудня о год. І e-ТІ» рано учасники РЬдапнної Про- 

іульки ВІДІДУТЬ З ГАЛІФАКСУ великим і скорим кораблем 
Скандинавсько - Американської Лінії «ФРЕДЕРИК VHP. Про- 
іу.іькою буде провадити загально знаний й популярний агент п. 
Иосиф ДоибровськиА. ХТО БАЖАЄ ВИЇХАТИ СКОРШЕ ТО 
МОЖЕ ПРИЛУЧИТИСЯ ДО СВЯТОЧНО! ПРОГУЛЬКИ НА ко- 
РАЬЛИ “ОСКАР ІГ З ГАЛІФАКСУ ДНЯ 24 ЛИСТОПАДА.

По інформації зголошуйтеся до:

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
W^TREEGAL%NJÎÎ|ê
EDMONTON. ALBERTA

Be
MONTREAL. QUE.4 Msmkct PlaceJ. DOMBROWSKI

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 
Dr. L. W. RE2NOWSKI 

лікар, оператор, акушер 
5вв SELKIRK AVE WINNIPEG

Buonvk s Block Tel. 54 123 

Rte 390 Bovo Ave.—Tel. 52 031

ДЛЯ ВАШОГО З Д O P О В Л Я
Коли ви потребуєте ліків, поийдіть або ва- 

пишігь до нас. Ми маємо повний припас cel* 
^ ших і довіри гідних лічничих средств, а наші

гі, ціни е умірковані. Держимо v себе також yd 
Ж|/и добрі 1 добре звісні оголошувані патентові 

медицини, шпитальні приішдежностм І т. д. 
SHANAS DRUG STORES 
in Stfeet 4 tO Set kink Avenue

Co* Salter 
Rhone 65 888

842 Ma

se г"і'з
Winnipeg Man

АДВ0КАТ-Н0ТАР, C. САВУЛА
ПОЛМГОД

ІЮ.ІЙОДО,
Ж у, ВСЯКІ СНІЖКИ
[І, тууткмкнтюікиі, 

і сткіюкрмві
306 CoNKCDCRATtOM Lire SuiLD'NG 

Winnipeg, Man
Phone, Office 66848 Res 46009

НАБУВАЙТЕ ЗАВЧАСУ ТЕПЛУ ОДЕЖУ НА ЗИМУ.
Ин маємо на складі добірну скількість прекрасних в ріжнородннх 

красках сукон на зимові оаеркоаїн і убрання і найліпшої вовни.
То* коли вам потрібно оперкоата. а якім аи бу.ньб іаобеспечені

від найбільшої о зимна й досить по дешевій ціні, яка починається від 
$ЗЛМ зайдіть таки сьогодні до нашої кравецької робітні і виберіть 
собі сукна Ні оаеркоат чн на убрання жо вашої вводобм, а мн ру­
чне о, що задоаолнмо вас, ак вже вдоволили тисячі наших пост у мері*. 
KUZYK â DEMK1W — 814 Main St , Phone 62 783, Winnipeg

V

x
Число 130.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- СУБОТА, І ЛИСТОПАДА 1830.
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